
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, věznění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník")
Číslo smlouvy zhotovitele: 20061070100

_______________________ Číslo smlouvy objednatele: 12/03/ORI-QVZ/2020_________________

1. Smluvní strany

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Statutární město Prostějov
nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec

Ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

00288659

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Albertova 229/27, 779 00 Olomouc

zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě B 2419
zastoupený:
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:

DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

Název zhotovitele:
Sídlo:

Vladimír Dvořák, člen představenstva

25869523

2. Předmět smlouvy

2.1. Rozsah předmětu smlouvy
2.1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla, kterým se rozumí zhotovení stavby

„Rekonstrukce mostu ev.č. ZE-1 přes D46 v Žešově" dle projektové dokumentace pro
provádění stavby vypracované společností Ing. Janem Šedivým, Bratrská 1091/14,
751 31 Lipník nad Bečvou.

2.1.2. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných
pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou
stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např.
zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti
celé stavby.

2.1.3. Součástí dodávky stavby je i vypracování projektové dokumentace skutečného provedení
stavby.

2.1.4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v rozsahu, kvalitě a s parametry,
stanovenými touto smlouvou.

2.1.5. Mimo všechny shora definované činností patří do dodávky stavby i následující práce a
činnosti:

2.1.5.1. zajištěni všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla,

1



2.1.5.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla,

2.1.5.3. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem 
vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),

2.1.5.4. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci {i dle 
zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě, v platném znění) a revizí veškerých 
elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad,

2.1.5.5. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla,

2.15.6. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
2.1.5.7. odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně zaplacení 

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění,

2.1.5.8. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu.

2.1.6. Dílo bude provedeno v souladu se všemi platnými právními předpisy (např.: zák. č. 89/2012 
Sb., zák. č. 183/2006 Sb., vyhl. č. 268/2009 Sb., vyhí. č. 398/2009 Sb., vyhl. č. 499/2006 
Sb., zák. č. 13/1997 Sb., vyhl, č. 104/1997 Sb,, vyhl. č.146/2008 Sb., zák. č. 309/2006 Sb., 
zák. č. 22/1997 Sb. a dalšími) a v souladu se všemi platnými ČSN.

2.1.6.1. Dílo bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací avýkazem výměr, který 
tvoří nedílnou součást smlouvy a byl nedílnou součástí zadávací dokumentace a je s ní 
totožný. Dále bude dílo provedeno rovněž v souladu Výzvou k podání cenové nabídky a 
Technickými podmínkami pro provádění díla. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a 
předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

2.1.6.2. Při realizaci díla je Zhotovitel povinen postupovat tak, aby byl kontinuálně umožněn 
průjezd vozidlům záchranného integrovaného systému, zásobování apod.

2.1.6.3. Zjistí-li Zhotovitel v průběhu zhotovování díla nesoulad výkazu výměr a skutečného 
rozsahu plnění, je povinen na ně Objednatele upozornit. Zhotovitel navrhne řešení 
nápravy a vyzve k projednání zástupce Objednatele. V případě, že Objednatel 
prokazatelně zjistí, že Zhotovitel záměrně neupozornil na vady, kterých si měl a mohl 
být vědom v technických podmínkách provádět stavby či projektové dokumentace, a 
které mohly způsobit změnu rozsahu prací, Objednatel za takové změny rozsahu prací 
nezodpovídá a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel,

3. Termíny a místo plnění

3.1. Termín zahájení
3.1.1. Termín zahájení stavby: 7.9.2020
3.1.2. Zahájením stavby se rozumí den, ve kterém dojde k předání a převzetí staveniště.

3.2. Doba omezení provozu na D46
3.2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo tak, že nejdelší doba omezení provozu na D46 

v souvislosti s prováděním rekonstrukčních stavebních prací bude 6 týdnů.

3.3. Termíny dokončení díla
3.3.1. Termínem dokončení díla se rozumí den, v němž bude Objednateli doručeno písemné 

oznámení Zhotovitele, že dokončil veškeré práce a dodávky. V oznámení Zhotovitel uvede 
termín předání a převzetí díla.
Termín dokončení: 31.08.2021

3.3.2. O případném dřívějším ukončení díla je Zhotovitel povinen informovat Objednatele 
nejpozdějí 10 pracovních dní předem.

3.3.3. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před uplynutím lhůt plnění a Objednatel je 
povinen dříve dokončené bezvadné dílo převzít a zaplatit.

3.3.4. Termíny dokončení jsou závislé na řádném a včasném splnění součinností Objednatele 
dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých 
součinností není Zhotovitel v prodleni s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné 
dohodě, prodlužují se Termíny dokončení díla o dobu shodnou s dobou prodlení 
Objednatele v plnění jeho součinností.

3.4. Prodloužení termínu dokončení díla je možné pouze v případě:

2



3.4.1. mimořádných překážek, které nastaly z objektivních důvodů mimo kontrolu zhotovitele a 
které brání provádění prací technologickými postupy dle příslušných technických norem. 
Omezeni postupu prací bude posuzováno ve vztahu k možnosti provádění díla dle 
předepsaných technologických postupů; tyto skutečnosti budou zaznamenány ve stavebním 
deníku s údaji o aktuálním počasí, popisem druhu prací, odkaz na konkrétní technickou 
normu, podle které nelze práce započít nebo pokračovat v nich dle harmonogramu. Doba, 
na kterou se přeruší běh lhůty, bude zahájena zápisem do stavebního deníku a ukončena 
skončením mimořádných překážek. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být 
odsouhlaseny a podepsány osobou objednatele, oprávněnou jednat ve věcech realizace 
stavby;

3.4.2. provádění dodatečných prací, které mají vliv na termín dokončení díla, a to o dobu nezbytně 
nutnou k provedení těchto prací. Druh a doba provádění dodatečných prací musí být 
sjednány způsobem dle této smlouvy a v souladu s podmínkami zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění a musí být upraveny dodatkem ke smlouvě.

3.5. Místo plnění:
3.5.1. Místem plnění je: Žešov, Prostějov

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1. Výše sjednané ceny
4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 

v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši

Cena bez DPH 
Sazba DPH 21%

8 864 724,26 Kč 
1 861 592,09 Kč

Cena vč. 21% DPH 10 726 316,35 Kč

TATO CENA JE DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ.

4.1.2. Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41- 
43 tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e z. č.235/2004 Sb. 
V daném případě a souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se 
příjemce nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 4 zákona o dani z přidané 
hodnoty, dále jen „zákon o DPH"}, a proto nebude ze strany poskytovatele uplatněn režim 
přenesení daně podle § 92a citovaného zákona. Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě 
standardní povinnost odvést daň. Příjemce plnění na vyžádání poskytne poskytovateli 
čestné prohlášení o účelu použití.

4.2, V případě, že Objednatel obdrží pouze část finančních prostředků z rozpočtu města Prostějov, 
která by nepokryla celkové plnění, zavazují se smluvní strany ke vzájemné dohodě, resp. 
dodatkem k této smlouvě upravit předmět plněni tak, aby odpovídal obdrženému finančnímu 
krytí.

4.3. Obsah ceny
4.3.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH).
4.3.2. Cena je stanovena podle Projektové dokumentace. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující 

Výkaz výměr, (nebo Oceněný soupis prací) který je přílohou č. 2 smlouvy.
4.3.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a 

včasnému provedení díla.
4.3.4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků 

v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 
ocenění Výkazu výměr.

4.3.5. Veškeré náklady na manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými 
hmotami nebo vytěženou zeminou jsou zahrnuty v ceně díla. Pokud Objednatel výslovně 
písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina (nebo vybourané hmoty) odvezena, pak je

3



povinností Zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu s příslušnými právními 
předpisy a odvoz a uložení na Zhotovitelem zajištěné místo je součástí ceny díla bez ohledu 
na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena v položkovém 
rozpočtu Zhotovitele.

4.4. Podmínky pro změnu ceny
4.4.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených

podmínek.
4.4.2. Změna sjednané ceny je možná pouze

a) pokud po podpisu Smlouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb 
DPH;

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, 
které byly předmětem Projektové dokumentace (dále též „vícepráce") nebo pokud 
Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění (dále též 
„méněpráce"); V případě víceprací lze nárokovat pouze změny, kdy se jedná o 
objektivně nepředvídatelné náklady, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací. Veškeré vícepráce či méněpráce budou řešeny 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „zákon o zadávání veřejných zakázek').

c) pokud se při realizaci díla zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy 
známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla nebo 
skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (např. neodpovídající 
geologické údaje, apod.)

4.5. Způsob sjednání změny ceny
4.5.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel 

povinen provést výpočet změny ceny díla a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.
4.5.2. Sjednání změny ceny díla bude probíhat na základě dohody smluvních stran prostřednictvím 

písemného dodatku ke smlouvě. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém 
rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v 
položkovém rozpočtu, v případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, 
bude změna ceny stanovena maximálně ve výši cen URS.

4.5.3. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena Objednatelem, a to v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek.

4.5.4. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí 
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá 
právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za 
podmínek daných touto Smlouvou a v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 
Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 10ti dnů ode dne 
předložení návrhu Zhotovitele.

4.5.5. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke smlouvě,

5. Platební podmínky

5.1. Zálohy
5.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb
5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 

Zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného 
měsíce.

5.2.2. Úhrada smluvní ceny proběhne na základě vystaveného daňového dokladu ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

5.2.3. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejdříve druhého dne a nejpozději do pátého dne 
následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným 
ve Smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních 
dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádfí-li se v uvedené lhůtě, má se za to, že se soupisem 
souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 10 dne 
příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez 
tohoto soupisu je faktura neplatná.

4



5.2.4. Měsíční fakturaci bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny bez
DPH.

5.3. Zádržné (pozastávka)
5.3.1. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny díla slouží jako zádržné, které bude

uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla,
na základě žádosti o uvolnění pozastávky.

5.3.2. První polovina zádržného, tedy 5% sjednané ceny, bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli
po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, na základě žádosti o uvolnění pozastávky.
Pokud Objednatel převezeme dílo, na kterém se vyskytují vady či nedodělky, bude zádržné
uhrazeno až po odstranění poslední vady a nedodělku.

5.3.3. Druhá polovina zádržného, tedy zbývajících 5% sjednané ceny, bude uhrazena Zhotoviteli
po předložení dokladu o zajištění záruky za jakost díla (dle článku 14. této smlouvy) na
základě žádosti o uvolněné pozastávky.

5.4. Lhůty splatnosti
5.4.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího

po dni doručení faktury Objednateli. Stejná lhůta platí i pro úhradu zádržného.

5.5. Náležitosti daňových dokladů (faktur)
5.5.1. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
5.5.2, Pokud daňový doklad (faktura) nemá náležitosti dle odst. 5.5.1. je Objednatel oprávněn ji

vrátit nejpozději do doby splatnosti s vyznačením nesprávností. Zhotovitel je povinen daňový
doklad opravit nebo vyhotovit nový. Objednatel se tímto nedostává do prodlení s úhradou
daňového dokladu (faktury)

5.6 Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů:
osobně
e-mailem na adresu:
poštou na uvedenou adresu

Každá faktura zhotovitele za zhotovení části nebo celého předmětu díla dle této SOD musí být
před jejím podáním objednateli k úhradě předložena objednateli prostřednictvím elektronické
pošty (e-mail) ke kontrole a schválení. Bez tohoto kroku nebude podán! faktury objednateli k
úhradě objednatelem akceptováno.

5.7. Povinnost součinnosti s kontrolními orgány
5.7.1. Zhotovitel je povinen poskytnout potřebnou součinnost objednateli nebo jím pověřeným

osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace díla, zejména jim
poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující
informace, umožnit prohlídku na místě apod.

5.7.2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu
včetně účetních dokladů po dobu 5 let od finančního ukončení projektu, minimálně do
konce roku 2025. Každá faktura musí být označena číslem projektu. Dodavatel je povinen
minimálně do konce roku 2025 poskytovat požadované informace a dokumentaci
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů
(SFŽP, MŽP ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly
vztahující se k realizací projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

5.7.3. Zhotovitel bude spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) a § 13
zákona o finanční kontrole, tj. poskytne kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách
stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční
podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace v souvislosti s dotací
poskytnutou Objednateli z rozpočtu SFDI.

6. Majetkové sankce

5



6.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů dle Harmonogramu postupu prací:
Pokud bude Zhotovitel v prodlení s termínem realizace díla uvedenými v Harmonogramu 
postupu prací, který je přílohou č. 42 smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení.

6.2. Sankce za nesplnění dohodnutého Termínu dokončení díla
6.2.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu dokončení díla, je povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý i započatý den 
prodlení.

6.2.2. Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně 
Objednatele.

6.3. Sankce za neplnění Termínu předání a převzetí dokončeného díla
6.3.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí dokončeného díla, je 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý i 
započatý den prodlení.

6.3.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí díla o více než 30 dnů, 
jedná se o podstatné porušení této smlouvy a Objednatel je oprávněn odstoupit od této 
smlouvy.

6.4. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla
6.4.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů ode dne předání a převzetí díla k odstraňování vad 

či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek čí vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil 
ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

6.4.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v 
dohodnutém termínu zaplatí Objednateli smluvní pokutu 2,000,- Kč za každý nedodělek či 
vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.

6.5. Sankce za neodstranění reklamovaných vad
6.5.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode dne 

obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (vad), je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování 
nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení s nástupem na odstraňování 
vady (vad).

6.5.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a 
za každý den prodlení.

6.5.3. OznačiJ-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla nebo 
že se jedná o vadu, u které hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě 
smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

6.6. Sankce za nevyklizení staveniště
6.6.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 

patnácti dnů ode dne předání a převzetí díla (nebude-li písemně dohodnuta jiná lhůta), je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
s vyklizením staveniště.

6.7. Úrok z prodlení s úhradou
6.7.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 

zaplatit Zhotoviteli úrok ve výši dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 2 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

6.8. Společná ujednání k majetkovým sankcím
6.8.1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli zvýše uvedených důvodů smluvní pokutu i 

v případě, že porušení povinnosti nezavinil.
6.8.2. Právo Objednatele na smluvní pokutu dle výše uvedených ujednání nebrání objednateli, aby 

uplatnil též právo na náhradu mu vzniklé škody.

6



7. Staveniště

7.1. Předání a převzetí Staveniště
7.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv 

třetí osoby nejpozději vtermínu, který je uveden v odstavci 3.1.1. v či. 3 Termín a místo 
plnění. Splnění termínu předání Staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je 
závislé splnění Termínu předání a převzetí díla.

7.1.2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany 
podepíší. Za den předání Staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
písemného protokolu.

7.1.3. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek 
stanovených zákonem a prováděcím předpisem Zhotovitel v plné míře zodpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení 
ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické 
předpisy.

7.2, Vyklizení staveniště
7.2.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději do 15 dnů 

ode dne Předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.
7.2.2. Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit 

vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel.

8. Stavební deník a kontrolní dny

8.1. Povinnost vést stavební deník
8.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, 

stavební deník (v souladu s vyhl. č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších změn).
8.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným 

osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat.
8.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je 

Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.

8.1.4. Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla 
v souladu s výše uvedenou vyhláškou, zejména je povinen zapisovat údaje o

stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků
časovém postupu prací
kontrole jakosti provedených prací
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví
opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního
prostředí
událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla

8.1.5. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány.
8.1.6. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
8.1.7. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup 

stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního 
deníku.

8.2. Kontrolní dny
8.2.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel kontrolní dny v termínech 

nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát měsíčně. Objednatel je 
povinen oznámit Zhotoviteli konání kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho 
konáním.

8.3. Kontrola konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty
8.3.1. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v 

dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním 
deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž 
budou předmětné práce zakryty.

8.3.2. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel 
oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat 
jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele.

7



Pokud se však zjistí, že práce nebyly fádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s 
odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel.

9. Provádění díla, klíčoví pracovníci a bezpečnost práce

9.1. Pokyny Objednatele
9.1.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 

veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace díla a upozorňující na možné porušování 
smluvních povinností Zhotovitele.

9.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, 
jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

9.2. Klíčoví pracovníci a kvalifikační poddodavatelé
9.2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s využitím klíčových pracovníků, pomocí kterých 

prokazoval kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve veřejné zakázce na předmět plnění dle 
této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn změnit klíčové pracovníky pouze ze závažných důvodů 
a s předchozím písemným souhlasem objednatele. Noví klíčoví pracovníci musí splňovat 
kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.

9.2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odpovídajícím využitím poddodavatelů, pomocí kterých 
prokazoval způsobilost a kvalifikaci dle § 73 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve veřejné zakázce na předmět 
plnění dle této smlouvy. Zhotovitel může změnit tyto kvalifikační poddodavatele jen ve 
výjimečných odůvodněných případech a s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
Nový poddodavatel musí splňovat způsobilost a kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém 
byla prokázána v zadávacím řízení.

9.3. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
9.3.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření 

a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným obecně závaznými právními předpisy.

10. Odpovědnost za škodu

10.1. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
10.1.1. Pokud činností Zhotovitele v souvislosti s prováděním díla dojde ke způsobení škody 

Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících z této Smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel.

10.1.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
10.1.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

10.2. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu 
až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel nese odpovědnost 
původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek 
na stavbě. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci 
díla, bez ohledu na zavinění. Zhotovitel nenese odpovědnost v případě vzniku zvláštních rizik 
např. války, vojenské operace, invaze, povstání, revoluce, nepokojů, občanské války, 
vojenského převratu, tlakové vlny letadlem a ostatních vzdušných prostředků, šarvátek, 
porušení veřejného pořádku, atd.

8



11. Poddodavatelé

11.1. Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací části díla jinou osobu:
11.1.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením částí díía třetí osobu - poddodavateiem. V tomto 

případě však Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.
11.1.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 

povinností vyplývajících Zhotoviteli ze smlouvy o dílo.
11.1.3. Povinností zhotovitele je průběžně vést seznam poddodávek.
11.1.4. Zhotovitel je povinen doložit Objednateli seznam poddodavatelů, ve kterém budou uvedeni 

všichni poddodavatelé, kteří se na plnění díla podíleli, a to do 60 dnů od splnění smlouvy 
nebo do 28. 2. následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 
1 rok.

11.2. Podmínky pro změnu kvalifikačního poddodavatele:
11.2.1. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval 

část kvalifikace v rámci zadávacího řízení jen ve výjimečných případech a to vždy 
s předchozím souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci nejméně 
v rozsahu, v jakém ji v rámci zadávacího řízení prokázal původní kvalifikační poddodavatel.

12. Předání a převzetí díla

12.1. Organizace předání díla
12.1.1. Zhotovitel je povinen dílo připravit k předání a převzetí tak, aby mohlo být předáno a 

převzato nejdříve 5 dnů a nejpozdějš 10 dnů od oznámení Zhotovitele, že dokončil veškeré 
práce a dodávky. Termín předání a převzetí bude součástí tohoto oznámení o dokončení 
díla. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem 
zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

12.2. Protokol o předání a převzetí díla
12.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis (protokol).
12.2.2. Obsahuje-íi dílo vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i:

soupis zjištěných vad a nedodělků
dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání 
dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo 
nedodělků.

12.2.3. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání 
podstatným způsobem neomezují.

12.2.4. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i 
důvody, pro které odmítá dílo převzít.

12.2.5. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla.

13. Záruka za jakost

13.1. Odpovědnost za vady díla
13.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání Objednateli a dále odpovídá za 

vady díla zjištěné v záruční době.
13.1.2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku na stavební práce v délce 120 měsíců. 

Zhotovitel poskytuje na dodávané vybavení a zařízení záruku na jakost v délce odpovídající 
délce záruky poskytované výrobcem, nejkratší však v délce 24 měsíců.
Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni předání bezvadného díla.

13.1.3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo užívat pro vady díla, za 
které zhotovitel odpovídá.

9



13.1.4. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem
opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

13.1.5. Pokud bylo plněno vadně, je vzhledem k tomu, co sám dodal, zavázán se zhotovitelem
společně a nerozdílně
a) poddodavatel Zhotovitele, ledaže prokáže, že vadu způsobilo jen rozhodnutí Zhotovitele

nebo toho kdo nad stavbou vykonával dozor,
b) kdo dodal stavební dokumentaci, ledaže prokáže, že vadu nezpůsobila chyba ve

stavební dokumentaci, a
c) kdo prováděl dozor nad stavbou, ledaže prokáže, že vadu stavby nezpůsobilo selhání

dozoru
13.1.6. Zhotovitel se zprostí povinnosti z vady stavby, pokud prokáže, že vadu způsobila jen chyba

ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selhání
dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednal.

13.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad
13.2.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit

Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci
Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění
vad(y), Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez
ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.

13.2.2. Nenastoupí-ii Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě je Objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu.
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

13.2.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace
(oznámení).

14. Zajištění záruky za jakost

14, 1. Zajištění závazků Zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost - za dodržení záručních
podmínek

14.1.1. Zhotovitel je povinen nejpozději v den předání a převzetí díla předložit Objednateli originál
záruční listiny peněžního ústavu (bankovní záruku) na částku ve výši 443.236,21 Kč (5% z
ceny díla bez DPH) z níž musí vyplývat bezpodmínečné právo Objednatele čerpat finanční
prostředky až do sjednané výše v případě, že Zhotovitel nebude plnit své povinnosti
vyplývající z poskytnuté záruky za jakost nebo v případě, kdy Objednateli vznikne ze smlouvy
nárok na smluvní pokutu.

Po uplynutí prvního roku průběhu záruční lhůty a k prvnímu dni každého dalšího roku se
snižuje o část garantované částky odpovídající podílu celkové výše bankovní záruky na jeden
rok sjednané záruční lhůty.

14.1.2. Právo z bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že
Zhotovitel neodstraní oznámené záruční vady v souladu se smlouvou nebo neuhradí
Objednateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo škodu způsobenou v souvislosti s výskytem
záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle smlouvy povinen apod. Před
uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí Objednatel písemně Zhotoviteli výši
požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli novou záruční
listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy
nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání. Platnost bankovní záruční
listiny musí být nejméně 3 měsíce po uplynutí běhu sjednané záruční lhůty.

14.1.3. Objednatel tuto bankovní záruku uvolní po uplynutí její platnosti a na základě písemné
žádosti zhotovitele.

14.1.4. Namísto bankovní záruky je Zhotovitel oprávněn využít institutu depozitního zajištění záruky
za jakost. V tom případě je Zhotovitel povinen nejpozději ího předání a
převzetí díla poukázat na depozitní účet objednatele č. účtu: částku ve výši
443.236,21 Kč (5% ze sjednané ceny díla bez DPH), a doložit Objednateli doklad o složení
této částky na depozitní účet.

14.1.5. Depozitum bude Objednatelem zhotoviteli uvolněno poté, co Zhotovitel Objednateli předloží
originál záruční listiny peněžního ústavu, viz odst. 14.1.1. tohoto článku Pokud tak neučiní,

10



depozitum bankovní záruku nahrazuje a na jeho průběh se analogicky použije znění odst. 
14.1.2 a 14.1.3 tohoto článku.

14.1.6. Nepředložení záruční listiny nebo nesložení depozitního zajištění na účet objednatele ve 
sjednané lhůtě a ve sjednané výši je podstatným porušením smíouvy. Za nesplnění této 
povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
4.432,36 Kč (0,05% ze sjednané ceny díla bez DPH).

15. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

15.1. Vlastnictví díla
15.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

15.2. Nebezpečí škody na díle
15.2.1. Nebezpečí škody na díle ve smyslu § 2624 občanského zákoníku nese od počátku až do 

doby řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem Zhotovitel, ledaže 
by ke škodě došío i jinak.

16. Pojištění zhotovitele

16.1. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
Zhotovitele za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, přičemž výše pojistné částky bude 
ve výši alespoň 10 mil, Kč. Toto pojištění bude zahrnovat zejména provozní pojistná 
nebezpečí (pády částí díla nebo předmětů montážní výstroje, škody pří manipulaci s břemeny, 
zřícení montážních lešení, stožárů, jeřábů a stavebních strojů, poškození nedbalostí a 
nešikovností pracovníků). Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a 
po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení 
pojistného krytí (pojistné částky) pod částku uvedenou v předchozí větě. Zhotovitel je povinen 
na výzvu Objednatele předložit ke kontrole originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné 
smíouvy (resp. pojistný certifikát).

16.2. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je stavebně 
montážní pojištění, přičemž výše pojistné částky bude ve výši alespoň 10 mil. Kč. Toto 
pojištění bude /zahrnovat zejména škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo 
stavby. Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích 
nebo technologických celcích, montážních a stavebních strojích a na zařízení staveniště. 
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto 
ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného krytí (pojistné částky) pod částku uvedenou 
v předchozí větě. Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele předložit ke kontrole originál 
nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy (resp. pojistný certifikát).

16.3. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle 
této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném 
rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této 
skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít novou 
pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele 
považují strany této smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od 
smlouvy odstoupit.

16.4. Zavinil-li vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není objednatel 
plně chráněn proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmě, škodě či odpovědnosti za škodu na 
majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění 
uzavřených ve smyslu ustanovení odst. 16,2. smlouvy, odškodnit, ochránit a zbavit objednatele 
veškeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, výdaji, náklady, újmou, škodou či odpovědností 
za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob.

16.5. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla.

11



17. Vyšší moc

17.1. Definice vyšší moci
17.1.1. Za vyšší moc se považuji okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na vůli smluvních 

stran a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se napr. o válku, mobilizaci, povstání, 
živelné pohromy apod.

17.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
17.2.1. Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vyšší moci, 

strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy ve 
vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v 
tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy.

18. Změna smlouvy

18.1. Forma změny Smlouvy
18.1.1. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými.

18.1.2. Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny Smlouvy.

18.2. Skryté překážky
18.2.1. Pokud zjistí zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 

provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného 
odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho 
provádění přerušit.

19. Odstoupení od smlouvy

19.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
19.1.1. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku Zhotovitele, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 
majetek Zhotovitele byl zcela nepostačující;

19.1.2. V případě podstatného porušení této smlouvy Zhotovitelem, zejména v případě:
- prodlení s řádným zhotovováním díla dle harmonogramu, který je přílohou č. 4 této 

smlouvy, a to po dobu delší než 4 týdny,
- prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 4 týdny,
- neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů 

v rozporu s touto smlouvou,
- porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě 14 dnů,
- kdy Zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy poddodavatele v rozporu 

s nabídkou Zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebo bez 
předchozího souhlasu Objednatele,

- v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě.

19.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že Zhotovitel 
uvedl v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které měly 
zřejmý vliv na výběr Zhotovitele pro uzavření této smlouvy.

19.3. Pokud se při existenci skrytých překážek podle ustanovení 18.2.1. nedohodnou strany na 
změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit. Zhotovitel má 
právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při vynaložení potřebné 
péče odhalit

12



19.4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

19.5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V 
pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslání v poštovní 
zásilce s dodejkou.

19.6. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nejpozději do 15 dnů od účinností odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil 
vzniku škody hrozící Objednateli v důsledku ukončení činností Zhotovitele a o těchto opatřeních 
Objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá Zhotovitel za škodu 
způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se 
zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti 
odstoupení od této smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis 
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude vněm podrobně popsán stav 
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán 
způsob jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy i u 
odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

19.7. Strany se ve smyslu § 2005 občanského zákoníku dohodly, že po odstoupení od smlouvy a 
jejím ukončení trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se odpovědnosti za vady díla, 
záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová 
ujednání obsažená v této smlouvě.

19.8. Odstoupí-li jedna ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících,
povinnosti smluvních stran jsou následující:
• Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 

stanovena cena díla, tento soupis s Objednatelem odsouhlasí,
• Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
• Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak,
• Zhotovitel vyzve písemně Objednatele k převzetí části zakázky a Objednatel je povinen do 

deseti pracovních dnů po obdržení zahájit „dílčí přejímací řízení",
• strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinná uhradit druhé straně 

veškeré náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy, včetně náhrady škody.

20. Ostatní ujednání

20.1. Ostatní ujednání Smlouvy
20.1.1. Obě smluvní strany se dohodly, že Objednatel má právo zveřejnit obsah Smlouvy na svých 

oficiálních www stránkách v sekci „Veřejné zakázky". Obsahuje - li Smlouva údaje, které 
tvoří obsah obchodního tajemství dle ustanovení § 504 občanského zákoníku, označí 
zhotovitel příslušné vybrané odstavce Smlouvy a Objednatel takto označené odstavce pro 
zveřejnění znepřístupní.

20.1.2. Obě strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této 
Smlouvy, třetím subjektům, nad rámec svých zákonných povinností.

20.1.3. Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění a předpisy souvisejícími.

20.1.4. Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě není dotčeno právo 
smluvní strany na náhradu škody, která jí vznikla v důsledku porušení sankcionované 
povinnosti druhou smluvní stranou.

20.1.5. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezí 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem 
místně příslušným k rozhodnutí bude, na základě dohody smluvních stran, soud určený 
podle sídla Objednatele.

20.1.6. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny 
odpovědných osob, návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy 
k plnění či placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem

13



na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně 
doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta 
v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se 
všemi právními důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky.

20.1.7. Technický dozor u díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, 
pokud technický dozor provádí sám objednatel.

20.1.8. Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit 
institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel 
zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který 
nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně 
v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný 
postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna 
v příslušném registru plátců daně (íj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, 
že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci 
zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného 
plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se 
rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané 
hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plněni, bude tato úhrada považována za 
splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny.

20.1.9. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž po jejich podpisu 
obdrží Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel tři vyhotovení.

20.1.10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních síran.
20.1.11. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb. o registru smluv.
20.1.12. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy 

v Registru smluv.
20.1.13. Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují, že obsahu Smlouvy porozuměly, že 

Smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy:

1. Čestné prohlášení příjemce
2. Oceněný soupis prací
3. Technické podmínky provedení stavby (dle zadávací dokumentace}
4. Harmonogram postupu prací

V Prostějově, dne V Olomouci dne

Digitálně 
podepsai Ing. Jiří 
Rozehnal

R oze h n a IDatum: 2020 08 31
14:54:55-t-02'00'

■ •vy.Jiri Digitálně podepsai 
Vladimír Dvořák 
Datum: 2020.08.28 
12:31:37+02'00’

Vladimír
Dvořák

Lf
Ing. Jiří Rozehnal 
náměstek primátora

Vladimír Dvořák 
člen představenstva

14



Příloha č. 1
v

Čestné prohlášení příjemce (objednatele) 
k uplatnění přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví

- § 92e zákona o DPH

identifikační údaje příjemce(objednatel):
Název (jméno):
Adresa/ sídlo:

Statutární město Prostějov
Nám. T. G. Masaryka 130/14, PSČ 796 01
00288659IČ:

Oprávněná osoba: Ing. Jiří Rozehnal, náměstek primátora, dle plné moci ze dne 
14,11.2018

Identifikační údaje poskytovatele (zhotovitel): 
Zhotovitel:
Sídlo:

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
Albertova 229/21 779 00, Olomouc 
258 69 523 
CZ25869523

IČ:
DIČ:
Zastoupený Vladimírem Dvořákem, členem představenstva 
Zapsán ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě spisová značka oddíl B, vložka

2419

Příjemce plnění (objednatel) čestně prohlašuje ve smyslu „Informace GFŘ a MF krežimu přenesení 
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH, zveřejněné dne 9. 11. 2011, že 
přijaté plnění, tj. smluvní plnění od poskytovatele (zhotovitele) dle smlouvy o dílo číslo 10/02/ORI- 
OVZ/2020 souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za 
osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 4 zákona o DPH).
Příjemce plnění není v tomto případě v postavení osoby povinné kdani a k tomuto účelu 
neposkytuje dodavateli své DIČ.

Příjemce plnění požaduje z výše uvedených důvodu, aby poskytovatel neuplatnil režim přenesení 
daňové povinnosti ve smyslu § 92a a §92e z.č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

V Prostějově Datum

Ing. Jiří Rozehnal, náměstek primátora

Čestně prohlašuji, že údaje uvedené v tomto prohlášení jsou správné a pravdivé.

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Rozehnal 
Datum: 2020.08.31 
14:55:47+02'00'

Ing. Jiri 

Rozehnal
/

podpis objednatele

15



OCENĚNÝ SOUPIS PRACÍ



REKAPITULACE STAVBY
1903
Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D4S v Žošově

Kód:
Stavba:

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:Žešov 11. 6. 2020

IČ:Zadavatel:
Stát město Prostějov

Uchazeč:
Vyplň údaj

Projektant:
Ing. Jan Šedivý

Zpracovatel:
Ing. Jan Šedivý

Poznámka:
Soupis práci je sestaven s využitím Oborového třídníku stavebních konstrukci a prací (OT3KP), Veškeré další informace vymezující popis 
a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezené dálkové k dispozici na 
wmv.sfdi.cz/pravIdla-metodikv-a-cenikv/cenove-databaze/.

00288659
CZ00288659DIČ:

IÚ: Vyplň údaj 
Vyplň údaj
47187441

DIČ:
lů:
DIČ:

IC:
DIČ:

Cena bez DPH 8 B64 724,26

Sazba dané 
21,00% 
15,00%

Základ daně 
8 864 724,26

Výše daně 
1 861 592,09DPH základní 

snížená 0,00 0,00

Cena s DPH CZK 10 726 316,35v

w
Šíraná 1 z 23



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 1903

Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D46 v ŽešověStavba:

Žešov

Stal, město Prostějov

Místo: 11.8.2020 
Ifig. Jan Šedivý 
Ing. Jan Šedivý

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZKj Typ

10 726 316,35Náklady stavby celkem 8 864 724,26

1903.1 SO 110 ■ Dopravně Inženýrská opatření 
Soupis pract

SO 201 ■ Most ev. č. ZE-1 
Soupis pract

000 - Vedlejší a ostatní náklady 
000 - Vedlejší a ostaínf nákiady - uznatelné 
000 - Vedlejší a ostatní náklady ■ neuznatolné

785 374,00 
785 374,00 

6 666 707,86 
6 686 787,86 

1 412 642,40 
642 642,40

950 302,54 STA

950 302,54 Soupis
8 086 716,51 STA

8 066 716,51 
1 709 297,30

777 597,30 Soupis

931 700,00 Soupis

SO 110 
1903.2 

SO 201 
1903.0 

1903.01

Soupis
STA

1903.02 770 000,00

Í0
Slrana 2 z 23



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba-

Modernizace moslu ev, č. ZE-1 přes D46 v Žešově
Objekt;

1903.1 - S0110 - Dopravné inženýrská opatřeni
Soupis:

30 110 - Soupis prací

KSO. CC-CZ:
Datum:Zešov 11. G. 2020Místo:

ICZadavatel:
Stát. město Prostějov

Uchazeč:
Vyplň údaj

Projektant:
Ing. Jan Šedivý

Zoraco válel:
Ing. Jan Šedivý

Poznámka:

DIČ.

tč; Vyplň ůdai 
Vyplň údaj

47187441

DIČ:

IC:
DIČ:

IČ:
DIČ:

785 374,00Cena bez DPH

Sazba dané 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
164 928,54

Základ daně 
785 374,00dph základní 

snížená 0,000,00

Cena s DPH CZK 950 302,54v

r?
Strana 3 r. 23



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Modernizace moslu ev. č. ZE-1 přes D4B v Žešově
Objekt

1903 1 - SO 110 - Dopravně inženýrská opatřeni
Soudíš.

SO 110 - Soupis prací 
Zešov 11.6.2020 

Ing. Jan Šedivý 
Ing. Jan Šedivý

Datum:
Projektant:
Zpracovatel:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Slet město Prostějov 
Vyplň údaj

Cena celkem [CZK)Kód dílu - Popis

705 374,00 
785 374,00

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

785 374,009 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

&
Strana A z 23



SOUPIS PRACÍ

Slavba:
Modernizace mostu ev. č. ZE1 přes D46 v ŽeSové

Objekt:
1903.1 - S0110 - Dopravně inženýrská opatření

Soupis:
50 110 - Soupis prací

Žešov Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

11.6. 2020 
Incj. Jan Šedivý 
Ing. Jan Šedivý

Místo:

Stát. město Prostějov 
Vyplň údaj

Zadavatel:
Uchazeč

[ PŮ Typ Cena celkem (CZKJ Cenová soustava i

785 374,00
MJ Množství J.cena |CZK]Kód popis

Náklady soupisu celkem

785 374,00 
785374.00____________

400,00 ] 224 000.00 [oTSKP 2019

400,00|

D HSV Práce a dodávky HSV 
Ostatní konstrukce a práce, bouráni
•bVUUlUt.U OOfcL LbrtCt KDZHHIRATBL

. iocrn ív
4*140______________________________ ___ _____________________________________________

I SVODIDLO OCEL LEHCE ROZEBÍRATELNĚ. ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM
4*140_________________ ' .....'__________________ __ __ _____________________

I SVODIDLO OCEL LEHCE ROZEBÍRATELNÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - NÁJEM

O 9______
| 1 [ K 911AR2 NE. UKUVENZADRZrm -MUNIMZ. í> rr<tí>uivcivi pez 560,000|Mmy\

560,000w
224 000,00 jOTSKP 2019 
100 SOO.OOÍ OTSKP 2019 

1 250,00j OT SK P 2019

M ] 560.000)i 2 | K 95IAU3
560,000

]JmDEN: 26 200.000
25200.000 

5,000

4M\3 j K [fl11AB9 
w 3*140*90

zso.oolI 5 | K 914121 kus [|DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLÁDNl VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE Tft 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ
Víz, plil 110.001,110002 ......
Pro ozavffkukomunikace na moste 
2xait2nE13+1xE3a
6______________________________________________________________________________________________________________

I DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓUE TŘ 1 - DEMONTÁŽ 
Viz, pfll 110.001. 110 002 
Pio uzavlikukomunikace na mostů 
7xBU-2*El3+1xE3a
5..................................... .................... ...................... .......... ................................. ..............................................................................................

ldopravní znáčky základní velikosti hliníkově fúlie tř 1 - montáž s přemístěním 
Vul prii Ti 6.001.110.002

w
w
w

5,000
5,000i

__w _______
j 5 I K[814123 

vv
1 250,00\ OTSKP 2019250,00:KUS

w
w

5.QC ]W.......... .
19 200,001 OTSKP 201915GLOOÍ| 6 j K |914162 

w
i KUS | 120.000

026W
16.000W 1'4,2+2'Í242)

B22a
4*(2+2)

W
10,000W

w E3a
32.0002*i4+4)H'ť2+2)w

w A15
24.000V(4Mp44|2*2)W

W B20a
40.000

120,000
2*(4M}«6*í2+2)
SouCet __ ____________________ ________________________________________
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ 
Pro položku 914102

W
W

150,00 j 19 200,00 OTSKP 2019

3 648,00 OTSKP 2019

t««r 128,000!| 7 | K [914163
W

126.000 
3 648.000

120w
1.00 i■.... rK&UETI DOPRAV ZNAČKY ZÁKL VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ 

Viz. píli 110.001,110ŤÉĎ2 
Délka krátkodobých uzavírek 1 den
Průměrná délka dlouhodobých uzavírek pro každý pruh 45 dnu

[.TZi014169
w
w
w
w 026

368.0C01*4*2»2‘(2*2)*45W
w B22a

730.0004'f2+2)’45W
W E3a

1 095,0002*(4+4)t6*í2*2)‘45W
W A15

728,0001'(4+4)»4'(2+2)*45
B20a
2*{4+4)«-4‘{2+2J*45
Součet

w
w

736.000 
3 646,000 

1.000

W
vy

550.0Q! OTSKP 2019 ![DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X15QCM OCELOVÉ - DODÁVKA A MONTÁŽ 
Vizi při I. 110.001. 110002

imtl 550,00[
9 | K 914411
W

Uzavírka silnice na moslů 
IP22-iníormace o uzavírce

W
W

1.000___ vv
[ lol K 1914413

’
550,00_ ! KUS | 550,00j oTSKP 20191,0001DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X15QCM OCELOVÉ - DEMONTÁŽ 

Pfíl 110 001. 110.D02 
Uzavlika komunikace na mostů

W
W

1,000w
aso ooi KUS I 6 000,0G:,OTSKP 201024,000; lTJ~K J5i*TS2 I DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X1Í0CM HLINÍKOVÉ - MONTÁŽ s přemIstěnIm

Víz. plil. 110.001. 110 002w
iřiaw

24,000VA* 2*4*|2«2)________________________ ________________________________________________

iDOPRAVNl ZNAČKY 100X150CM HLINÍKOVÉ - DEMONTÁŽ 
Pro pol. 914452

_ 24___________________________ ________________________________________________ ________
DOPRAV ZNAČKY QQX150CM HLINÍK - NÁJEMNÉ 

" ’ Pro poť. 914452
Délka dlouhodobě uzavírky pro každý pruh 45 dnů
1'4*2*4*|2»21*4b__________________ __________________________________________________

i VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČlCl - DOD A POKLÁDKA 
VÍZ. příL 110,001,110.002 
Krátkodobé [cdnodennl uzavírky D46
3*2*0,5*4*2___________ „ _____ _____ ______________ _____________________

VOLIOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCÍ - ODSTRANĚNI 
Piů poL 915231
24___________ ,.................................................. .................................................................

IDOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM 
PÍIL 10.001, 110.002 "

_ 2*20*2*10__________________________________ _________________________________________
[nOFRAV SVĚTÍ.O VÝSTRAŽ SAMOSTATNĚ - DEMONTÁŽ 
‘Pro pol". 916112

W
250.0Ój 6 000,00 joTSKP 2019KUS [ 24,0001

24,000

| 121 K 1914453

w
728,001 OTSKP2019___i>r728,000i 13! K ! 914459

w
______ 725,000

J Mž~1 " 2-t.ooo|_ 12 000,001 OTSKP 2019500,0014 K 915231

W
w

24.000

24,000’
w

12 000,00IOTSKP 2019500,00[ 15 j K [915232 JjkT\
w

24,000
60,000]

vv
[ 16| K [&16112 6 QQO.QOj OTSKP 2019l KUSi 100,00

w
60,000W

B 000,QojoTSKP 2019 

3 000,00 jOTSKP 2019

100,00 iKUS 60.000 [ 
60.000

i 17' K |916U3
W

___60________________________
'DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNĚ - NÁJEMNÉ 
Pro pal, 916112
Délka dlouhodobé uzavírky každého pluhu 45 dnů
2*20*60*2*10*30___ _____________________________________ _______

[□OPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS ■ MONTÁŽ S PŘESUNEM 
Uzavirka komunikace na moslé

W
I.LJ3 mo.cn»’I 18[ K |D16119 

w 
w

[ 19*[ k [916122 
vv

I 20 j K [916123

3 000.000

1 GOO.OOjoTSKP 2019800,00]l KUS | 2.000;

2,000
2,000]

2______________ ___ ________________________
| DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS ■ DEMONJÁŽ
Pro pni. 916177

i 600,00 i OTSKP 2019aoo.ooj! KUS

"w
___ 2j000 ___
420.000Í

w 2
420,00] OTSKP 2019KSDt 1.00;21 K 1916129 [ DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNĚ 

Pro pol 916127 
7 méslců
7*30*2 _________________________ _____________________
i ! ! OZVĚSTNÁ SVĚTELNÁ ŠIPKA - MONTÁŽ S PŘESUNEM 
Viz, píil 110,001 . 110.002
1*(4+4)»1*f2»21___________.___________________________

| PŘED2VĚSTNÁ SVÉTELNÁ ŠIPKA - DEMONTÁŽ 
Pro pol. 916182

h*
w
w

470,000

I ™?.l. 12,000!

17.060

j~22fK[9l61Q2
W

__ w_______
j 23] K 1916183

w

1 200.00 : OTSKP 2019100,00

100,00- 1 200,Oo[ OTSKP 2019KUS | 12.000]

Í3Stiana 5 Z 23



Cena celkem [CZKJ Cenová soustavaPČ Typ MJ Množství J cenn {CZK]Kód Popis

12.000
98,000

12vy_________
( 24 j K [91G169 90.00[oTSKP 2019JpŘEOZVÉSTNÁ SVĚTELNÁ ŠIPKA - NÁJEMNÉ 

Pro 91G1S2
1*t4M>H*t30»60)_____________________

[□OPRAVNÍ KUŽEL Z1 VÝŠ 50CM S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM 
Viz plil 110.001,110.002 
Krátkodobá jednodenní uzavfiky □46
2*4*10 ..... ....... ........
IdopravmI kužel n výš socm s fůlií Tft 1 - demontáž
Pro pal. 916222
80______________ _______________

[□OPRAVNÍ KUŽEL Z1 VÝŠKY 50CM - NÁJEMNĚ 
Pro položku 916222 
krátkodobá uzavírky 1 den
80*1_________________________________________________________________
:OOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLII TŘ 1 ■ MONTÁŽ S PŘESUNEM 
Uzavírka komunikace na mosté 
PIH, 110 002
2____________________________________________________________________

I DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ 
Propol 916312

___2____________________________________________________________________
; DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ 
Pro (.úložku 9Í6312 
Délka pronájmu 7 mčslcú

_T3012_____________________________________________________________
SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM
Dle plil 110.001, 110,002
2*tii+am+ii*9»3i
2*{11+9*3)
Součet_____________________________________ _________________________

| SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLII TŘ 1 - DEMONTÁŽ 
Propoť. 916332
154_______________________________ _______________________________

| SMĚROVACÍ DESKY Z4 - NÁJEMNÉ 
Pro plo. 916332
Dálka dlouhodobé uzavírky pro každý pruh 45 dnu 
2'( 11^9*11 + 11 *9+31*60 
2‘(11 ♦9*31*30
Součet_____________________________ _____ _______________________

JVÝSTRAŽNÝ VOZÍK - NÁJEMNÉ 
Viz. plil. 110.001.110.002 
Krátkodobé jednodenní uzavírky 046 
vietné ochranného vozidla
2*4*1 ____ ___________ _______________ ____ . .. ____

í PŘEDZVĚSTNÝ VOZÍK - NÁJEMNÉ 
Vrz plil 1Í0 001.110 002 
Krátkodobé jednodenní uzavírky D4G
2*4*2*1___ __________________________ __ ___________ __

| Z VÝRAZ DESKA Z6A VELKÁ - MONTÁŽ S PŘESUNEM 
2jT2,t2|........................... ............ • "_________________

jZVÝRAZ DESKA Z6A VELKÁ - DEMONTÁŽ 
2*12*2}__________ _

[ZVÝRAZ DESKA Z6A VELKÁ - NÁJEMNÉ

1.00,rrr
w

90.000
no.ooo

YV
aTOO.co'oTSKP2Oi025 [ K J9162Z2 

w’

30,00KUS

w
W

JI 30,00; 2 400,00|oTSKP 201980,0001

eo.OQO

ze í K [916223 KUS
w
yv ra; j| 27 | K 1916229 
VV 
W

.... W
[ 281 K [916312 

VV

i,oo[ 00[Č0foTSKP 201980,000|

BO000

]150,00! 300,00 ! OTSKP 2019| KUS 2.000

W
200°AI

300,MljoTSXP 2019 

-IŽO.OQjOTSKP 2019

150,00 jj 20 ; K 916313 i kus'[ ’ 2.0M j
2.D00

420,óoo}

W
W

j 30 I K [916319 1,00Kout; j
W
W

420,000
154.000!

w_______
j 31 | K [916332 3 080,00[OTSKP 2019J KUS j 20.00Í

W
108.000
40,000

154.COO
154,000:

W
w
w

20,00 3 060,00 joTSKP 2019I K*j?r32! K 016333
W

_______ __  154,000
/'"“'-i ' 7 860 000^

vv
I.OOj 7 B60.OO OTSKP 2019 ]33 [ K [916339

w"
w

6 480,000 
1 360,000

0,000

w
w
w

40OOO,Ol)[ciTSKP!Ot96 000.00]34 ; KJs1G379 l i\oub |'
__L NL_ I

w
w
w

0.000
16,000]

vv______
i 35 [ K [916369 KbDc I

_ML i 64 000,00 OTSKP 2019 ",4 000,00[
w
w

10,000 
8.000 [ 
3,000

_vv_________
[ 36 ; K '91G462 400,00| OTSKP 2019 ]| KUS 60,00

w
400,00 OTSKP 20198.000! 50,00I KUS I!_37 ] K |S1G4C3

5,[:00w
[ŠÍT k [916469 1,00] 360,001 OTSKP 2019360.000 j

360,000w ■r

AStrana 6 z 23



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Slavba:

Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D46 v Žefiová
Obiokl:

1903,2 ■ SO 201 - Most ev, č, ZE-1
Soupis:

SO 201 - Soupis prací

KSO:
Misto:

CCCZ
Datum:Žeío v 11.6. 2020

IČ:Zadavatel:
Stát. město Prostějov

Uchazeč:
Vyplň údaj

Projektant:
Ing Jan Šedivý

Zpracovatel:
Ing. Jan Šedivý 

Poznámka:

DIČ:

IC: VvPíň údaj 
Vyplň údaj

47187441

DIČ:

IC:
DIČ:

IC:
DIČ:

6 666 707,86Cena bez DPH

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
1 400 008,65

Základ daně 
6 666 707,86dph základní 

snížená 0,000.00

v CZK 8 066 716,51Cena s DPH

sr
Strana 7 2 23



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Modernizace mostu ev. č. ZE-1 pfes D46 v ŽeSově
Qbiekl:

1903.2 - SO 201 - Most ev. č. ZE-1
Soupis:

SO 201 - Soupis prací
ZešovMísto: 11 6. 2020 

Ing. Jan Šedivý 
Irg. Jan Šedivý

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

Zadavatel:
Uchazeč:

Stát. město Prostějov 
Vyplň údaj

Kód dílu * Popis Cena celkem (CZKl

Náklady stavby celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

6 666 707,86 
6 407 501,16

1 - Zemni práce 265 700,02
2 - Zakládání 462 001,00 

1 090 478,50 
1 239 925,00 

452 080,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce
4 - Vodorovné konslrukce

5 - Komunikace pozemní
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni 
8-Trubní vedení

3 - Ostalní konslrukce a práce, bouráni

831 481,29

30 000,00
2 035 754,55

PSV - Práce a dodávky PSV 259 206,70 
161 775,50711 - Izolace prali vodě, vlhkosti a plynům 

783 - Dokončovací práce - nátěry 97 431,20

fCStrana 8 z 23



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Modamizace mostu ev. 6. 2E-1 přes D4B v Žešovó
Oblekl:

1903.2 - SO 201 - Most ev. t ZE-1
Soupis:

SO 201 - Soupis prací 
Zešov 11.6.2020 

Ing. Jan Šedivý 
Ing. Jan Šedivý

Místo: Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Stát. město Prostějov 
Vyplň údaj

Zadavatel:
Uchazeč:

jpč Typ

Náklady soupisu celkem

MJ Množství J.cena |CZK| Cena celkem (CZK) Cenová soustavaKód Popis

6 666 707,86 
6 407 501,16 

____ ____  265780,02
•10,00 9 1GB.O0Í OTSKP 2019

□ HSV Práce a dodávky HSV

Zemni práce____ ___ __  . _ ............ ................................
|ODSTRANĚNI KŘOVIN S ODVOZEM DO 12KM 
Píli" 201 004, 201.005
2-31t18.6t19.6l....... ................. ............................................................ .......... ..........

(SEJMUTÍ DRNU 
Píli. 201.4, 201.5
(litíMIMtiMJ___________________________________ ...-....________

(ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO - 8EZ DOPRAVY 
Příloha 201.004. 201.005 
Vozovka pfecí a za moslem 
2*10*5,6*0.35 
Krajnice t>46 
2-10*1,2-0.20
Součet__________________ ________________________________
[odstranění PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO - DOPRAVA 
“Propotí 1332A
Do 30 km
43.300*2,0*30___________ ____________________________  _____ __________________
ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM - BEZ DOPRAVY 
Přít 201.004 
Krajnice D4S

.2*10*1*0.2 _______________________________ _____________ ^____________________
I ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM - DOPRAVA 
Pro poi ii332A.no 30 km
4*2,2*30 _ _________________________________________
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU - BEZ DOPRAVY 
Při Í201.004,201 005
2-14*6.2*0.35__________________________________ ______________________________________________

ÍODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU - DOPRAVA 
Pro pol il 3S3A ‘ ’ ’
Do 30 km
6Q.670TQ.05‘2.5+0.95‘1,61*30_________________________ _________________________________________

[ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH_____________________
Na důlku úpravy stáv zpevněné vozovky 
201.002

! ODSTRANĚNÍ OBRUB Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DVOJITÝCH - BEZ DOPRAVY 
Příl. 201.004...__________________________

; ODSTRANĚNÍ OBRUB Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DVOJITÝCH - DOPRAVA 
Pro pol. 11356A 
Do 30 km
0.3*0,15*{6lB»7t2j*2.S,3Q____ __________________________________

| FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - BEZ DOPRAVY 
Příl. 201.004 201 005
Vozovka most 
5*52.500*0,15 
4.5* 10*2-0.12 
Součet
[FRÉZOVANÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCHI • DOPRAVA 
Pro pol 11372Á do 30 km

_r30.‘50.1?5‘2,2________________ _ ________ ___ __________________ ____
| SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY 
Pfifoha 201.004, 201 005
(1,B»1.S)*|18.6H9.B)*0.15 .......................................................... .............. .....................
Iít.OUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II - BEZ DOPRAVY 
Pffl. 20Í 004. 201.005
2*2‘2,2*5,2______________________________ __________________________
(HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II - DOPRAVA 
K pložce131fl3A, do 20 km '...............

_ 45,760*1.8*20__________________________ _______ ___________________
|HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ 1 R I BEZ DOPRAVY 
Vykop rýhy podél spodní stavby pro provedeni sanací 
U pilířů
2’(0,6*2‘( 1,1*3,4 J*G,6)
U op5r
2,(2*4.3*0.6,0.6+G.B*0.6*0,GI

O 1

: i L.Llm2?®
w

1 .«i 229,20Q|

229.200W
25,00[ 3 151,50 OTSKP 2019] 2 j K |11130 M2 j 126,060

126,050W
450.00j 19 485.00 OTSKP 2019j 3 [ K 111332A ; M3 43.300;

W
W

38.500W
W

4.B00
43.300

W
w

4 K I11332B TKM 2 598,000, 4,00 ] 10 392.00 OTSKP 2019
W
W

2 593,000

\
yv

1 5 | K [ 11333A 650,00| 2 6ČO,"00[OTSKP 2019M3
W
W

4.000W
1 584.00 OTSKP 2019| 6 | K (11333B TKM [ 264,000Í

264,000

6.00;
V'.’

w
I M3 | 60.760]

60,760 
TKM 3 339,834!

850,00 51 646.00]OTSKPJ019( 7 \ K ] 11348A
w

OH e,oo: 20 039,30 j OTSKP 201911348B
W
W

3 339,804W
GO.OOÍ 930,00 OTSKP 2019I M r wjwj9 7 k ] i1352

w
201.002 

16.000
W
W ..........

10 K ] 11356A. 7ú.r:>U M.ť ::

___________ 1*.«»
TKM j 47,250

900.001 OTSKP 2019
~W
w G'°°:~ 283.5QÍOTSKP 201911 K i 1135GB J
W
w

47.250W
47 G66.25joTSKP 2019 ~Jl M3 | 50,175:| 12j K 11372A 950.0oj

W
w

39.375 
10 800 
50.175

W
W
W

13| K j11372B 13 246,20] OTSKP 2019 ]| TKM 3 311.5501 ML
w

3 311,550W
460,00[ 0 509,05! OTSKP 2019i M3 I 10,909'| 14 | K |12ÍŤ0

W
18,909 

45.760

....... .......... .... 45.760
}M3KMj 1Jj47,36Ó]T

t847,*0,.
j M3 I 17,66B[ _

w
[ 15' k|í3183A 

w

f 16 f k (13183B 
W
w

j 17] K !13273A

16 OÍ6,OQjOTSKP 2019350.00m

12.00 [ 19 76B.32|0TSKP 2019

|1 200,00 j 21 031,60' OTSKP 2019
V J
w

6.400W
W

11,088 
17,568 

17,568

W
w .Součet__ r ", - , , . _____

i ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM 
Po proveden sanace opér zpětný zásyp výkopů z poí. 13273A

350,00| 6 148,aOjOTSKP 2019LmlI[ 18 ] K 117411
W

t

17,560
120,000;

17.56B____________________________________
~[ůPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I 

Viz. pfIL 201.004 
Komunikace v předpolích mostu 
2-10*6,0

[ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M 
Příl. 201.004

___ 126,06__________________________________ _____
[ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNiC!

[ 19[ K [18110 30,00: 3 600.QojoTSKP 2019M2
W
W

120,000
120,060

W
20 K 10222 35,00 í 4 4Í2.1010TSKF 2019] M2

w
125.080W

5 042.401 OTSKP 2019[ 21 J"k ]1B242 
w

126,060: 
126,0G0

40,0q[M2
Dto pfil 201.004 
126,06W

462 001,00d 2 ^□Wádání_______________________ __________  ___ ________________
i TRATI VODY KOMPLET Z TRUB NEKOV ON DO 150MM 
Ptíi, 201.004.201.005
2‘(S,240,5 *2.5|................ .............................. ..... ............................................

[DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY)
Din r'i! 201.004, 201.005, 201.007 DOG D09, VI. 4 40G.22 
2'0,Q35‘0415'(52,5 2*O.B-13'0 4|
2*2*O.0'O 018 
2*9*0.4-0 022 
2-4'0.4‘Q 035-0.5 
2-5 0*0 035*0 075
Součet_____________ ________________

j VRTY PRO KOI V. INJEKT, MIKROPíL NA POVRCHU TŘ IV D DO S0MM 
Vrlánl stávajících konstrukci pro osazeni odvodním! izolací 
2-9*0.275

350,001| M | 16,400:

T____ t._......JM09t
i M3 | 0.778

0,400
O.05B
O.150
0,056
0.02C
0,778

22 | K 21203 
W
w

23 [ K [21341 
W

5 740,00 fOTSKP 2019

62 000.00 48 236.00 iOTSKP 2019

W
W
W
W
W
w

1 500,00 12 825,00[OTSKP 2019I M _L 8'55°l[ 24 | K [261416
W

4,950w

blStrana 9 z 23



Cena celkem [CZKJ Cenová soustavaPČ Typ MJ Množství J.cena |CZK]Popis

Vrty &ISva|lcIch konstrukci pra osazení odvodněni komor nosníků 
6*4*0,15
Součet _____ _______ _

[VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ, IV D DO 20QMM 
FW 2Q1.MÍ; 20Í 001, 201 005 
Vrty pro osazeni odvodil ovačů 
4*0.2
Vrty pro prostup trollvadu kfídiem 
2'0,50
Součet _________________________________________________ . __
[dodatečně kotvení vlepením betonářské výztuže d do -iomm do vrtů
Viz. plil 201.Ó07; d03
4*53+6*105______________ ___________________________ ________________________
()GDATFČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE O DO 2QMM DO VRTŮ 
Kotveni nově betonovaných závěrných zdí 
2*15+2*2*3

Svislá a kompletní konstrukce___________________________________
; ŘÍMSY Z DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH DO C30/37 
Píli 201.001, 201.0Q4, 201 005 
Lícní prefabrikáty lim
2‘58.5'Q,6*0,12_______________________________________________________________ _
[kovové konstrukce pro kotvení římsy
Vrz píli 201.001.201004, 201.005 
Kotveni říms iallfově kotvy v rastru a 1,0 m
|2*52+4*4)*7_________________ ___________________________ ___________________
lřímsy ze železobetonu do C30«7
Přll 201.001. 201.004. 201 005 
Monolitická část říms
2*5B.S,0.67StQ.2l____________ _____________ _ _________________

[VÝZTUŽ ŘlMS z OCELI 10505, B500B _ ______________ ____ _________
Uvažována potřeba IQOkgítni betonu
16,565*0.2 ___________ _____________ _______________

! MOSTNÍ OPĚRY A KŘIDLA ZE ŽELEZOVÉ! IO BETONU DO C25/30 
Zpětná betonáž závěrných zdí 
Plil. 201,004.20?.005
6,2*0,34*1*2____________________ .________________________________ ______________

[VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL 7. OCELI 10505. B5QQB 
Uvažována výztuž IZOkgřnté betonu 
0.120*0.37*6.2* 1.0*2

Vodorovné konstrukce______________________ ________________
[SCHODIŠŤ KONSTR Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON DO C30/37 (B37)
Revízn! schodiště 
PIH. 201.001201 005
2*17.5*0.75*0.6_____ ______________________________________ __

j PODKLADNÍ a VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 
Podkladní beton pod revizní schodiště a dlažby 
PNI 201.004, 201 005
16*0,1*17.5*2*1,0*0,1*17,5*2________________ _____ ________________________________

[PODKLADNÍ A VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO 
Podklad pod dlažby 
Plil 201.004. 201005 
Pfed opěraml
6,9*( 13+13.5}*0.1Q
Za římsami
(2*2.1*19*2*1.5*1.5+1,6* 1.9+0.5*4.9*21*0.10 
Krajnice D46 
2*10*1,5*0.10
Součet_____________________ __________________ ________________________

! VÝPLŇ VRST VY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO, INDEX ZHUTNĚNI ID OD 0,9 
Podkladní vrstva Izolační fólie za rubem 
Píli 201 604. 201 005
2*0,15*1.6*5.2________________ ___ _______________________ ._______________________
[vyrovnávací A SPAD PROSTÝ BETON 

~ PRL 201.001. 201.004, 201.005 
Podkladní beton tralivod
0.7*0.15*5.2*2+2*2.5*0.4*0.15 ____________ __ ___________
VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ PROSTÝ BETON C30/37 
Pfíl 201 004. 201 nos

___________________8,2*0.12*52.5...................................... ............................................... ........... .....................................
401 K [457366 [VÝZTUŽ VYROVNÁVACÍHO A SPÁDOVÉHO BETONU Z KARI SÍTÍ

W Pří. 201 004. 201005
Kari sil 6/100-6/100
6.2*52,5*0.0045*1.2 ________ ____ __________________„______________ _
VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9 
Zásyp drenážní za opěrou dle ČI 5 3 
Přít. 201001. 201.005
2*0,36*5.2______________________ _________ _____________________ _____________
VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA TĚŽENÉHO. INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0.9 
Žáayp zn opěrou dle čí 5.4 včetně zásypu těsnicí íóíie 
Přfl. 201.004, 201 005
1,52*5,2*2___________ _______________________________ ________________________

| VÝPLŇ ZA OPERAMI A ZDMI Z MEZEROVITĚHO BETONU ____________
Přechodový klín l mezeraviléíip beton
Prii. 20 1004, 201.005
2*3*0rB/2'5.2____________________________________________________________________

| VÝPLŇ ZA OPÉRAMl A ZDMI Z JÍLU __________________ _____________
Těsnící zásyp za opěrami 
PIU. 201.C04. 201 005
2*12*0.5*5,2 __________________ ________________

| PAT KY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 __________________ ____________________
Koncové prahy dlažeb 
Prii. 201004, 201.005 
Koncově 
0,4*0,9*15 
Mezilehlá 
0,1*15*2*2*2
Součet_________________ _ __ ______ _

| DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC ______________
Opevněni kolem opěr 
PUL 201.004.201 005 
Před opěrami 
G,9*( 13+13,5|*0,35 
Za římsami
t2*2.ri.9+2*1.5*1.5+1.5*1,9+O.5*4,9‘2r0.3,J 
Krajnice D46 
2* 10*1.5*0.35 
Součet

Komunikace pozemní______________________________________
VOZOVKOVÉ VRST VY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM 
Vozovka v předpolích mostu 
Přít. 201001. 201.004, 201.005
5,6*10*2_________________ __ _________________________________
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZL ŠTĚRKODRT! TL. DO 200MM 
Komunikace v předpolích mostu 
Piti, 201.001. 201.004. 201.005 
2*10*6.0

Kód

W
3.600
5.550
iieooj

W
w

8 100,00|OTSKP 2019i ~m r 4 sod.ooj25 K [26144
W
W

0,800W
W

1,000
1000

TV
w

Te| K 1756391 
W

27 K ;285393

KUS ] 1 052,000| 350,00j 360 200.00[oTSKP 2019

1052,000
18 900,00|OTSKP 2019450,OoTj KUS [ 42,000 [

w
42.000W

1 090 478,50D 3
[ 261 K [317125 m | 8.424 [ 40 000,00[ 404 352.00| OTSKP 2019

w
w

5,424W
134 400,00} OTSKP 2019 ~^\| KG 840.000- 160.0029 K 31717

W
w

040.000 
16.585 [

w
373 162,So[oTSKP201922 500,00l M330! K |3i7325 

w
w

16,585W
« 242 00]oTiKP_201SI[jlj_K [317365

w
vy _____

I 32 | K [333324

| T i ...3,3171

3.317 
4.219;

26 000, Oo]

10 500,00: 77 95B,00| OTSKP 2019j j
w
w

4.216W _____
33 K 333366 I 0,551 j 26 000,00 14 326,00 OTSKP 2019

w
0,551W

1 239 925,80D 4
9 600,00 j7 M3 [ 15.750Í7 151 200,00) OTSKP 2019| 34 | K [431125

W
w

___ _______15,750
M3 [ 9,100;

W
2 600,00[ 23 660,00[OTSKP 201935j K Í4S131A

w
w

9,100
23,308'

yv.
i 36 K 45157 850,00[ 19 811,Bo| OTSKP 2019M3

W
W
w

18,285W
W

2.023W
VU

3.000 
23.308 
2.496 j

W
W

650T)0 1 622,401 OTSKP 2019 'ij 37 | K 1451573 M3
W
W

2.496 
1,392|

W
4 872,00joTSKP20l938 i K~[

w
I M3 I 3500.00]'45731

W
1.392W

332 010,00; OTSKP 2019 J39| K [457315 M3 39.060] 8 500,00;
w

39.060w
" 4s'7Ó8,QO|oTSKP 2019 j1~TT 1.75*' 26noo,co[-

w
w 1,756

3.744] 3 102,40[OTSKP 2019050,00i +1LJ5. i<58523 ÍJMŠ l
w"
w
w 3,744

11 856,00! OTSKP 2019421 K] 458573 15,808; 750,00 [M3
W
W
w .jpm.____

12.480] 6 500,00 81 t2B.OO[OTSKP 2019F^i K [45850
vv i M31
w
w 12.480,

4 Q56,OOiOTSKP 2019I M3 { 6,240 j[ 44 ] ~K~] 45868 650,00]

W
W
vy

45 K 461314 
W

6,240vwr 6D90,00[OTSKP2019TZmi 3 600,00[

w
w

0.540

1.200
1.740

| M3 81(579f

W
w
w

i íe] kTm6612 554 737,20joTSKP 20196 aoo.oo
w
w
w

63,998w
W

7,031W
W
W 10,500

61,579W

452 080,00 
35 840.00|oTSKP 2019

____ [) 5
i 47j_ K [56313 320,00Jj“ 112,000|

w
W

112,000 
M2 | 120.000]

w
21 600.Q0[qTSKP 2019 J[ 401 K l^?334 180,00

W
W

120,000W

SgStrana 10 z 23



Cena celkem {CZKj Cenová soustava 
375,00 [OTSKP 2019

J.cena [CZK]MJ MnožstvíPČ Typ Kód Popis

J M2~ l 2.5001 
2.500

|ZPEVNĚNI KRAJNIC ZE ŠTĚRKQDRTI TL. DO 160MM 
~ Podře pni. 201004 “
_ 0,5*5.................................................................

INFILTRAČNl POSTŘIK Z EMULZI. 1)0 1.0KG/M2 
Vozovka v p/edpollch mostu 
PII!. 201.001. 201.004. 201.005
2*10*5.2 ___________ _________________________________

I SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0.GKG/M2 
~ PIH 201.004,201.005 

Na NK 
5,0*52.5
Vozovka v předpolích moslu 
2*5*10
Součet______ ______________________________ __________________ ____________

| ASFALTOVÝ BETON PRO ODRUSNÉ VRSTVY MODÍFIK ACO 114, 11STL.40MM 
_ P/fl.201.004,201 005 

Na mostě 
5,0*52,5
V předpolích moslu 
2*10*5
Součet ____________ ______________________________________ ____

i AS TALIOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+. 16S TL. 60MM_______________
Vozovka v předpolích mostu 
PHI. 201.001, 201 004. 201.005
2*10*5____________________________________________________ _______________________
LITÝ ASFALT MAIV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 35MM MODIFIK
Píil. 201.004,201.005
5,0*52.5

Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni__ ________
[REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 10MM 
Uvažována 60% ploch
0,65‘(B55,635-5,2*52.51_______ __________________  ___________
REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 20MM 
25% ploch

— Q.25‘lfl$6.835-$.2‘S2.5) .................................................................................... ............................
| REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 30MM 
Uvažováno cca 10% ploch
0.10*(696.d35Tj.?’52.5}............................ ............................................................... .......................................

] REPROFILACE PODHLEDŮ. SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU OVOUVRST TL 50MM 
Uvažováno 5% ploch
0,05*(696.Ů35-6,2*52,5)________________ ___________________ __________________________
REPROFILACE VODOROVNÝCH PLOCH SHORA SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 10 MM 
Uvažováno 60% ploch
0,6*6,2*52,5______________________________________________ ____________________________
REPROFILACE VODOROVNÝCH PLOCH SHORA SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 20MM 
Uvažováno 30% ploch
0,3*52.5*6,2 _______________________________________ _ ... __ _________________ ____
REPROFILACE VODOROVNÝCH PLOCH SHORA SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL30MM 
Uvažováno cca IG% píocii
0,1*52,5_____________________________________________________________________________

; SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM_________________
včetně ošetřeni obnažené výztuže - 100% sanovaných ploch
698635_______ ________________________ ______________________________ __

' SJEDNOCUJÍCÍ STĚRKA JEMNOU MALTOU TL CCA 2MM 
100% viditelných ploch 
PHI 201 004, 201 005 
Líc nosné konstlukce

j 491 K 156933 150,001
IV
w

6 240,00JoTSKP 2019eo.oo]T m 104,OÓo]SO; K 572123
w
w

__________104,000
| M2 ]_ 362.500]

W
6 525|OojoTSKP 201910,00^|_S1 | K j 572214 

W
W

262.500W
w

100.000 
362.500 

M2 ; 362.500;

w
w

590,00 213 875,00 OTSKP 2019| 52 [ K |574B34
W
w

262,500W
W

100.000 
362,500 

| M2 i 100,0001

w
w

39 OGO.QOÍ OTSKP 201D390,00?[ 53 | K [574E56
W
W

100,000 
M2 | 262,500 [W

128 625,00|OTSKP 2019490.00 j| 51 ' K ;5/£F43
W
w

O 6
1 55 | K ]620111

267.500

831461,29 ______
167 115,60 ; OTSKP 2019450.00 j371,368 J

371,368

M2
W
W

78 550,701 OTSKP 2019550,001i M2 | 142^834^

142 834 
| M2 l 57,134}

57,134

| 56| K |626112 
W

___yv
57] K (626113 37 137.10;OTSKP 2019_ 

29 995,351 OTSKP 2019

]650,00
W

[ 58 | K [626122 
W

59 JC 626211^ 
w 
w

i 60 I K [626212 
W

| M2 1 050,00|28,5671

28.567

]195,300]

195,300

450.00Í 87 865,00 OTSKP 2019M2

63 707,50|OTSKP 2019| M2 | 97ÍŠoj 550,00

97,650 
5.2501

W
3 412,50|OTSKP 2019 

53 010,10; OTSKP 2019

113 985,30 OTSKP 201G

650,00i MZ I.! 61 | K .626213
w ___..

M2 | 896,835

6S6.83S

W
60,001 

220,001

621 K |62631
w
w

518,11563 | K :62641
W

M2

w
w

392,1757,47*52,5W
Pilířew

67.3202*(2.8*0.5)‘5,1*2 
OpérvHc 
2*1.3*6,2 
2*1.1 *6.2 
G.2’1.3
Očky a rovu křídla 
4*5,2
Součet_______________ i___________________________ __________________________________________
OCHRANA VÝZTUŽE PKI NEDOSTATEČNÉM KRYTÍ 
Nátěr 5 inhibitory. cca 25% sanovaných svislých a vodorovných ploch
0,25M89G,535 6 2*52,0)................................................................................................................................................
|reinjektáž KANÁLKŮ PODÉLNĚ! Io a příčného předejet! ________________

*** Reiníektáž kanálků budo provedena pouze na základě požadavku dodatečně diCKjnosliky d!e pofožkv R 0201*" 
Orientační cena

W
W

16.120
13,640
8.060

W
W
W
W

20.800 
518.115 

T~MŽ~ [ ltó.679j

M2.6T9
j kus j eo.ee-'

w
w

65,00] 9 274,14 'OTSKP 2019I 64 ; K [62652
W
w

65 | K [62665 196 600,00j OTSKP 20192 457.50f
W
W

80,00080W

30 000,00
12 OOO.OOJOTSKP 2019

Trubní vedeni_____________________ _________________________
[POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 5QMM 
Odvodněni mostních závěrů, vyvedení od odvodftovaelch trubiček MZ mimo ÚP 
Plastová odpad trubka odolná prali UV
2*2*1,2 ________________________ _ _________________ _
'potrubí z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH ON DO 200mm 
Svislá svody od mostních odvodňovaíu 
plast trubky odolně pfolí UV

W

[ 67 j K [07434

4.800 j 2 500,00'í m' 1

4.800
18 000,00! OTSKP 20194 500,00[] M í 4,000 j

w
4.0004*1W

2 035 754,55_______________
292 500,00; OTSKP 2019

__ Ostatní konslrukce a práce, bouráni_____________________________________
[zábradlí MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPI Nl - DODÁVKA A MONTÁŽ 
PHI 201,004. 201005 ........... ..

_________ 2*58,5........................................................... ...................................... .....................................................
ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNI - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM___
Příloha 201.002, 201.003

. 2*58,2______________ ... . _________ .... ___________________ .
EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU 
ĎiepŽII. 201.001

[dopravní značky základní velikosti ocelové nereflexnI • dod a montáž
Dia přílohy 201 ÓD1 
osazeni dopr značek B13

J? ?
• 60j K Í911281
— w---------
__vy______

[ 69 f K [911263

j M ' 117,000;

__ __mm,_
! M 116.400

116 400 ________
KUS | 2,000]_________ 1 200,00

2,000
! KUS \ 9,000j

2 500,00

200,00] 23 20O.OO|OTSKP 2019
l......-

W
w

2 400,00] OTSKP 2019[ 70 ; K [91355
W

]1/ 100,00j Ol SKP 20191 900,001[ 71 | K~{&14111
w
w

2.000

4.000

2,000

1,000
9,000

i KUS I 2,0001
_____________ 2,000
| KUS | 6.000Í

,_____ , . 6,000
[ M ; 16,700 j

1*2W
E13W
2*2w

w 014
1*2w
F05w
1w

vy _______
j 72 [ K Í9H123

Součet...................... ................ ................. ^___ ___ . ________________ __________
[dopravní ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ 
P rif201.002
2_____________ __________________________________________ ______
[sloupky a stojky dz z ocel trubek do patky demontáž
PHI 201.002

[SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠIŘ 1Q0MM 
Př i 20Í001,201.004, 201.005*
Lemováni píldíežtry za římsami 
2.2+4.1+1,65*3,5*2,8+22+2 25 
Součet

g,on!oTSKPaoi9Twf
W
W

f Tá~K [B1 16.00 [ OTSKP 2019TM4923
W
W

6 732,Qo[oTSKP 2019360.00■ 74 ’ K i 917223
w
w

10.700
18.700

W
W

Strana 11 z 23



PČ Typ MJ Množství 
| M [ 1B,200]

J.cena [CZK] Cena čolkem [CZKJ Cenová soustava 
aBQ.Qo] G 910,00joTSKP2019___

Kód Popis

! SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ I5QMM 
Píli 201 004
Obrubník přldlaŽby za moslem 
4'?
Poděl vozovky 
2*5,1
Součet....................... ......... .......................
[oBRUUAZ DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH

í>5| K |oi 
w

7224

W
6,000w

w
10,200

______________ 18,200
| M | 20,400!

W
w

7 140,00 |0TSKP 201976| k |91772 350,00|

w PNI. 201.004
Dvoufádok
2*2*5J

W
20,400W

f771 K ',919112 
w

] ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TI. Do i.::’ "
Píli. 201.004
2*4,5___________________ _________________________ ______________________________

1 TĚSNĚNÍ OÍLATAČ SPAŘ ARE /AI IVKOU MODIFIK PRŮft DO 600MM2 _________
Třsnfinl vozvky podél jfms 
2*50.5
Podél mostních závérú 
2*5,0*2
Součet___________ ______________________________________________________________

|TĚSNĚNI DILATAČNlCI I SPAH POLYURETANOVÝM TMELEM PRŮŘEZU OO 2Q0MM2 
Tésnénl mezi llc. pref a monl.
2*58,5
Tésnénl mezi llc. prefabráty 
(2r0.12+0.6+0.41*28*2
Součet_________________________ ________________________ ____________ ____ ______
\ MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVĚ POSUN DO 60MM 
Pfil. 201G01.201.004, 201.005
Závěry s malou konstrukční výškou, vhodné pro rekonstrukce 
2*6.60
Součet________ _______________________________________________________________

| ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO BETONU TL 1G0MM 
Příloha t. 201.004, 201.C05 
Podél oper
2*17.2*0,6+2*0,6*17,8 
přikop pod mostem 
2*0,6*7.25

_ Součet........................ ................... _______________________________ _ ______________
IDROBNĚ OOPLSlK KONSTR BETON MONOLIT S VÝZTUŽÍ ________
Zřízení ochranných prahů táhel před zatékáním vody 
v komoiSch nosníků
0,15*0,15*1.35*4__________________________ __ ___________________

; ZAÚSTĚNÍ SKLUZŮ (VČET DLAŽBY Z LOM KAMENE)
Píli 201.004, 201 005

T "1 9,000 90.00] OLO,DoioTSKP 2019
______ ._____ .3,00°,
I M i 137,000

117.QG0 
20.000

____________ 137.000
: M ! 186,44tlj

117.000

6D.41Ů
__________IHT/,10

| M ( 13^200]

w
10 96G.OO|OTSKP 201980,001Vaj K~] 931325

W
w
w
w

29 830,40 OTSKP 201979 K 031332 160,opy
w
W
W
W
V 7

80 \ K 93151 29 546.00Í 390 007.20Í OTSKP 2019
W
W

13,200
13,200

]~M2 | 50,70o|

W
W

81 K 1935842 550,00j 27 885.00; OTSKP 2019
W
w

42.000W
W

0,700
50,700
0,122]

W
v

| 82 ] k [93638 25 000,00] 3 050,Q0| OTSKP 2019M3
w
w

0,122w
100 000,00joTSKP 201925 000,00 •83 K [93639 

w
w_____

84 I K !93650 
W

j KUS [ 4.000|

4,000
j KG 1GO.OOO|

4____________________________
jDROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ 220,00; 35 200,001 OTSKP 2019
Dle přli. 201.001 .....
Výména krabic kotevních táhel včetné PKO
6*20___________ ___ _________________________

| DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVĚ NEREZ 
Plil. 201.004. 201005
Osazeni kotevních láheí ložisek včelné pfcdpčlí 
Odhad hmotnosti táhlo + kot desky, podi matice 30 kq

W
160.C00 

] KG 250,000
W

62 SM.OOlOTSKPŽQIS85 1 K J936S01 25Q,ao[
W
w
w

240,000W 8*30
W Hliníkový profil u závěru NK 

2 *6*1,0
Součet_____________________________

j MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ SOUPRAVA 300/500 
Viz pffl 2ÓI 001, 201.004, 201.005 
Obrubníkový odvodňoval

10,000
250,000

W
w

54 000.00: OTSKP 2019^ 86 K !936532 13 500,00KUS 4.000
w
w

4,000
42,000

w
39 900.0QÍQTSKP 201987 K [936541 950,00 [most NÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOl ACE) Z NEREZ OCEL! KUS

Píli 201.001 
Odvodnénl izolaciW
2*9 18.000W

w Odvodnění komor nosné konstrukce
24,000
42,060

896,835!

W 6*4
W ___ Součet................... ................ ............ ...................................._____..............

[OČIŠTĚNI ZDIVÁ OTRYSKÁNEM TLAKOVOU VODOU DO 200 BARŮ 
Píli. 201.004, 201.0
Očistění povrchu po oklepáni a měchanickém čištěni
Uvažováno pro 100% povrchů betonových konstrukcí
Llc nosné konstrukce
7,47*52,5
Pilíře
2'(2,0+0.51*15.1+0,6)*2
Pod izolace
52,5*6,2
Gpéry llc
2*1,3*6,2
2* 1.1*6,2
Boky a rovn. křídla
4*5,2
Opěry rub
4*5.8+2*2.4*5.2
Čela NK
2*2,6

_____ Součet ___________ ________________________________________
I OČIŠTĚNÍ ZDIVÁ OTRYSKÁNlM TLAKOVOU VODOU DO 1000 BARŮ 
Celoplošná olryskánt pro odstraněni uvolněných části betonu 
PHI. 201.004, 201.0
Uvažováno pro 100% povrchů betonových konstrukci 
Líc nosné konstrukce 
7.47*52,5 
Pitife
2‘(2.8t0.5)*(5.1+0.6i*2
Pod izolace
52,5*6,2
Opěry líc
2*1,3*6,2
2*1,1*6,2
Boky a rovn křídla
4*5,2
Opěry rub
4*S.B+2‘2.4‘5,2
čela NK
2*2.6

___ Součet _________________________________ ________________________
[ZAVĚŠENĚ PRACOVNÍ LEŠENÍ
Bezpečnostní zábrany ve středním poli (předpokládaná délka 200 dnů)

___ r®]'M____- _. .______ ___________________ ___
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ - BEZ DOPRAVY 
Píli. 201.004
Bouráni říms na nosných konstrukcích

_____ 2*52.5*0.225_________ ______________ ______________________
■ boufíAnI konstrukci 2 be íomových bIlbů - doprava
Pro pel 96611A. do 30 km
23,625*2,5*30_________________________________________ ______

| BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU - BEZ DOPRAVY 
PTil 201.004, 201 005 
Římsy na opěrách

44 841,75! OTSKP 2019 3í 88 l K~1938441 50,00[M2
w
w
w
w

392,175w
w
w 75,240
W
W 325.500
w

16.120
13,640

W
W
W

20,800W
W

48,160W
W
W 5,200

896,635v v
smIoo; 197 303.7B|ĎVsKP~ai)tSÍ■ 69; K I938443

w
; M2 ! 896,835}

w
w
w
w 392,175
w
w 75,240
w

325,500W
W
W 16.120

13,640W
W
W 20,600

48,160

5.200 
896,835 

} M2 f} 142,500[

142,500 
| 23,6251

w
w
w
w
w

00 K [94590 2 999.0o| 427 357,50 j OTSKP 2019
w
w

3 500,00;91| K |96611A 02 G87,50: OTSKP 2019
W
W

23.625W
10 631,25] OTSKP 20196,00!92 r 17711875!

JLZZM7A
7,218;

1B TKM
W
V v

^32 481,00 j OTSKP 2019[93: K 196616A :i:^i 4 500,00
W
W

Strana 12 z 23



Cena celkem |CZK] Cenová soustavaMJ Množství J.cena |CZK]PČ Typ PopisKůd

2'2'3*0 223 
Závěrně zdi 
0,99*0.37*6.2’2
Součet __ ________________________ __________________________
HOURÁNÍ KONSTRUKCI ZE ŽELEZOBF.TQNU - DOPRAVA 
Pro po. 9GGÍGA cío 30 km

____7 218*2,5*30 __________________________ ___________
[vybourán! most dilatač závěrů povrchových posun do ioomm
Vufp/li. 201.002
2*5,0 .................... ........... ................................................

I VYBOURÁNI DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ KOVOVÝCH 
‘ PřlL 201.002, 201.003 
Demontáž stáva|lc!ch táhel u ložisek

_ 2*2*2__________________________________________________ .
[otlučen! omítky________ ___________ a_____ _
Mechanické odstraněni degradovaného betonu (cca 30%) ploch 
0.30*896.635_________________
ODSEKÁNI VRSTVY VYROVNÁVACÍHO BETONU NA MOSTECH 
Přít. 201.002,201.003 
Vytovnávac beton pod říms prefabrikáty 
2*0,55*0,04,52,0 
Půd vozovkou 
5*52.5*0.05
Součet __________ ._________ ___________________
[odstraněn! mostní izolace ________
Píli 201 004, 201.005 
52,5*6.2

Práce a dodávky PSV

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům __________________ ______
~ I IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCI PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY 

Pfil. 201.004.201.005
Izolace odhalených a zpélné zasypaných ploch spodní stavby 
Pilíře
2’0.6'(2'(0.5+2.fi))
OpftrV líc 
2*0.6*{2*4+6.2|
Součet.............. ....... ............................................ ........____....................................... _.....................

[ÍZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCI PROTI ZEMNI VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY _ 
Pfil. 201.001, 201 Ó05. 201 00/
Ruby opěr 
2*2.5*5.2 
Prostup křídlem 
2*1*1 
Klidí a 
2*0.4*{3+3)
Součet___________________________________________
IZOLACE BÉŽN KONSTR PROTI VOL ŠTĚK VODĚ Z PE FÓLlI 
Těsníc! vrstva za operou 
Plil 201.004. 201.005
2‘1.fl*5,2........................................................ .....................................................................................
IZOLACE MOSTOVEKCELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY________________
Příloha 201 004. 201.005
G.2'52,5____________ _____________ ________________
IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI PÁSY 
PrfL 201.004. 201.035, 201 007 
Izolace pod římsami na křídlech
2*Q,6*(3+3t_________________ __________ __________ _ ______________________
[OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY 
Ochrana izolace od římsami 
PilL 201 004. 201.005, 201 007 
Nosná konstrukce 
2*0,85*52,5 
Křidla 
2'1*(3*3I
Součet______________ . ..._____ ___ ________________________________________
7ochrana izolace podzemních objektů textilii

Ochrana izolace spodní stavby včetně dřen. funkci
Plil, 201 001, 201.005, 201.007-D02
min plošná hmotnost 600í|/m2. tl. 6 mm. tažnost min 70%
Ruby opěr
2*2.S*5.2
Prostup křidlám
2*1*1
Křídla
2'0.4*(3+3)
Součet

2,676

4,542
_____7,218

TKM 511.350

W
W
W
w

3 248.10 ; OTSKP 2019K.ÚU| 94 | K [96G16B
vv

541.350 
| M | 10.000]

w
10 000,00 jOTSKP 20191 800,001[ 95 K [967852

"w....
w

j 961 K 97617
10,000

4 000,00| OTSKP 2019j KUS | 500.Ooj8,000 j
W
W

0.000w
150.00j 40 357,65 OTSKP 2019| M2 { 269,051 j

269.051

I 97 | K]97811

W
30 GB7,50 OTSKP 201915,435!98 j K '97816 2 500,00M3

w
W

2,310W
W

10,126
__________ 15,435

[ M2 l 325,5001

325.500

W
W

20 040,00jOTSKP 201980,00 [l 991 K]97017
w
w

259 206t70

161 775.50_______
2 995,20jOTSKP 2019

D PSV
D 711 

i 100| K Í71 120,00j_J M2 | 24,960j1111
w
w
w

7,920W
W

17,040
24,960

W
w

10 824.00, OTSKP^019330,0032,800Rot k [711112 M2
w
w

26,000W
W

2,000

4,800
32,800

] M2 j 18,720i

w
w
w
w

2 62Q,80|OTSKP 2019140.00|\ 102| K |7im7
w
w

16,720
M2 325,500)_

325.500 
7,200;

330.00]! 103} K 1711412 107 415.00 OTSKP 2019

w
w

2 376,001 OTSKP 2019330,00|[M2104| K [711432^
W
w ..........1a______

M2 101,250, _______
W

33 412,50 OTSKP 2019K [71^502 330,00105
W
w
W

89.250W
W

12,000 
1QJ-250 

M2 | 32,800]

W
W

65,00] 2 132,00 jOTSKP 2019| I0sj K 1711519
w
w
w
w

26.000W
W

2.000W
w

4.800
32.800

W
w

97 431,20_________ _______
79 647,20! OTSKP 2019

Dokončovací práce - nátěry__
NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS B)
100% viditelných ploch, včetně fims
100% viditelných ploch s výjimkou říms
Pfil 201.004, 201.005
Ele nosně konstrukce
7,47*52,5
Pilíře
2*(2.B+0.5)*5,1*2 
Opéry čelo 
2*0,5*6.2 
2-1,1*6,2 
6,2*1,3
Soky a rovn křídla 
4*2,6
Součet.

o 783__
|t07[_K j76382 160,00;T M2 I

w
w
w
w

392.175W
W

67.320W
W

6.200
13.640
8.060

W
w
w
w

10,400
497,795

W
vv

17 784.00joTSKP20l9160,001111.150Í! 108 K [78303 i NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS C) 
P/íF 201.001. 201,004. 201 005 
Nátěr obrubníku a horní plochy říms 
2‘56.5‘tO.15+O.B)

M?
w
w

111.150W

£4Strana 13 z 23



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Modernizace mostu ev. č. ZEi-1 přes D46 v ŽeSově
Objekt:

1903.0 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady
Soupis:

1903.01 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady - uznatelné

CC-CZ:
Datum:

KSO:
Místo: 11.6. 2020Zcšov

IC:Zadavatel:
Stát. město Prostějov

Uchazeč 
Vyplň údaj

Projektant:
Ing. Jan Šedivý

Zoracovalel:
Ing. Jan Šedivý

Poznámka:

DIČ:

IC: Vvplň údaj 
Vyplň údaj

47187441

DIČ:

IČ:
DIČ:

IC:
DtČ:

642 642,40Cena bez DPH

Sazba dané 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
134 954,90

Základ daně 
642 642,40onn základní 

snížená 0,000,00

777 697,30CZKCena s DPH v

Cl
Strana 14 z 23



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Modernizace moslu ev. č. ZE-1 přes D46 v Žešovů
Objekl:

1903.0 - 000 - Vedíojši a ostatní náklady
Soupis

1903.01 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady - uznatelná 
Zešov

Stát. města Prostějov 
Vyplň údaj

11.6. 2020 
ing. Jan Šedivý 
Eng. Jan Šedivý

Datum:

Projektant;
Zpracovatel.

Místo:
Zadavatel;
Uchazeč:

Cena celkem jCZKJKód dliu - Popis

642 642,40 
642 642,40

Náklady stavby celkem 
OST - Ostatní

ti
Sliana 15*23



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Modernizace mostu ev. £. ZE-1 pfes 046 v ŽeěovG
Objekt:

1903,0 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady
Soudíš

1903.01 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady - uznatelné 
Zešov

Stát. město Prostějov 
Vyplň údaj

11.6. 2020 
Ing. Jan Šedivý 
Ing. Jan Šedivý

Datum:

Projektant;
Zpracovatel:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Cena celkem [CZKj Cenová soustavaMnožství J.cena [CZKJMJPČ Typ PopisKód

Náklady soupisu celkem 642 642,40

642 642,40
55 567,80 j OTSKP 2019

Ostatní
TPOPLATKY ZA L ikVI DAČ CIO DP ADÚ N ĚKONTAMINÓVANYCH- 1V 05 Ů4 WTĚŽĚŇĚ ZEMINY A HORNINY -T y 
,l TŘÍDA TÉZlTELNQSTL-____ _______________ ____ ________________________ _________ i. -

iPoPTaťIy^íikVídaco odpaďU^éKontamInovanYch -17 03 02 Vybourány asfaltový 
I BEIQN.8E Z .DEHTU______ ______________ _________________ _________________ ____________ _ ________ •

“[POPLATKY ZA LIKVJDÁCŮ ODPADU NEKONTAMINOVANYČH - 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTU,
I ZÁKLADŮ TV ________________ _________________ _______________________ _
ÍS,435*2,4-»-269,051*0,02*2.4+23,625*2,4__________________ ________________________________ _____________________________T--------r

j POPLATKY ZA LIKViDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 02 01 03 SMÝCENĚ STROMY A KEŘE T

1 ____________ '_________ .........................
|pQMOC PRÁCE ZŘÍZNEaoZAJIŽŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY 
Smluvní požadavky ASD - předpokládaný nájem ploch 
odhad nákladu, píli. č, C.2, předpokládaná cena 15,0 Kč/m/dcn 
718*210
Smluvní požadavky ŮZSVM - předpokládaný nájem ploch 
noamyzio
Součet___________________________________________ __ __ ________

| prOzkummé prače diagnostiky konstrukci na povrchu
Poziúnfiakpohica:
zahrnuté veIkare náklady spojeně s objednatelem do fa dávanými on Cenu 
Doplňková diagnostika
(ODG| nezalniektovanosti kabelových kanálků ve vybraných 
místech na fasádách vc 2 poli
1 _____________ ____________________ _
[ostatní POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR - AD
Pomiirka k položce:
zahřmíte vetkerá nákladystmeně s obíodnatelem požadováním doiotom

p OST
277,839 200,001 j K 015111

? um
96,820:

W

2 | K 015130 14 623.00 OTSKP 2019150,00T

96,820'K -____
I 3 I K 015140

____ w “
! 4 j K 1015160

106,658:

1.000 
Ťooo'

174 720,000.________

21 331,60 OTSKP 2019200.00Ll
500,00|OTSKP 2019 

174 72Q,QojoTSKF 2019

500,oo;
v J rnzíae

1,00;i 5 | K 02720
w
w

150 780.000W
W

23 940.000 
174 720,000

W
W

1,000| 220 000,00; 220 OOP,001““TkplI6 K 02851A

P

w
w
w

40.000
w

20 000,00 [500,001HOD j| 7 j Vf02SBtt-A
P

40,000

j HOD 1 80,000

_________ 3&™»
j HODj_____  40.0001

w 40
40 OOO.OOj500,00; a [ k [ozoeti-B rOSTATNl POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR - TDI

položce: 
keři

Poznámka k, 
zahrnuta veikP nákladyspořené s objednatelem DoladovanÝtn dozorem

W __________

9] K [029611 -C
00

16 000.00400,00'OSTATNÍ POŽADAVKY ■ ODBORNÝ DOZOR ■ BOZP 
Poznámka k položce:
zahrnula ve Skeré náklady sno-íiflO s cbíedflflíe/erň požadovaným dozorem 
činnost kooidínátora BOZP při provádřnl stavby
40 ____ ____________________ ___ ___________________________ ,______ _______________________________________ __

jZAŘIZENl STAVENTŠTĚ - ŽŘlžENi. PROVOZ. DEMONTÁŽ ____________________
Poznámka k položce:
zahrnuta obtadnalotem eovoteni náklady na pofizenl Caveiit. wOn íioml. nfOVoZOVinl. udržováni a likvidaci zhcIovMovázefízeni

i

P

w
40.000w

J80 000,00booqo.oo]I 101 K [03100 1,000 ii*PL
p

r

Strana 16 z 23

■



KRYCÍ LÍŠT SOUPISU PRACÍ
Stavba

Modernizace mostu ev. £. ZE-1 přes D46 v Žešově
Objekt:

1903.0 * 000 - Vedlejší a ostatní náklady
Soudíš:

1903.02 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady - neuznatelné

CC-CZ:
Datum:KSO: 11.6. 2020ZešovMísto:
IC:Zadavatel:

StaL méslo Prostějov

Uchazeč:
Vyplň údaj

Projektant
Ing. Jan Šedivý

Zpracovatel:
Ing. Jan Šedivý

Poznámka:

DIČ:
Vvpiň údaj 
Vyplň údaj

47167441

IC:
DIČ:

IC:
DIČ:

IČ:
DIČ:

770 000,00Cena bez DPH

Výše daně 
161 700.00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Základ daně 
770 000,00DPH základní 

snížená 0.000,00

931 700,00v CZKCena s DPH

(ú
í Strana 17 z 23



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba;

Modernizace máslu ev. 5. 2E-1 pfes D46 v Žešově
Oblekl

1903.0 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady
Soupis:

1903,02 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady - neuznatelné 
Zošov

SlaL město Proslějov 
Vyplň údaj

Místo: 11.fr 2020 
Ing. Jan Šedivý 
Ing. Jan Šedivý

Datum:

Projektant
Zpracovatel:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem (CZKj

Náklady stavby celkem 
OST - Ostatní

770 000,00 
770 000,00

Cí
í Strana 18*93



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Modernizace mostu ev. č ZE-1 přes D46 v Žešově
Objekt:

\903.0 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady
Soupis:

1903,02 -000 - Vedlejší a ostatní náklady - neuznatelné 
Zešov

Stal. máslo Prostějov 
Vyplň údaj

11.6. 2020 
Ing Jan Šedivý 
Ing Jan Šedivý

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

J.cena [CZKJ Cena celkem |CZK] Cenová soustavaMJ Množství| pč Typ

Náklady soupisu celkem 
□ OST

|~T[ K |o29113-A

PopisKód

770 000,00 
______ . 770 000,00
39 000,00: 39 tJOOOO^

___ Ostatní.__________________
|OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENI - OEI.KY
Poznámka k pctolco
zahrnuté ve Skerů náklady sooie né s oblednate/en) požadovanými PfůCtffti 
Zarrůfcol povrchu NK pro VID vysrovnávaclch a spád betonů pod vozovkou

j OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉZAMĚŘEnÍ ■ CELKY _
Poznámko k polotce:
zahrnuto vatknA náklady spoiani sabiedneletem uoíadovanvmiDtetemi 
Z ničte ní skutečného provedeni stavby
1 _______________________________________________________

jOSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNI MOSHJll 10 LISTU 
Poznámko k položen:
zahrnuto vtiktrůn ékladvsooieni s o bia dít atolem poledo van vrut pracemi 

[OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNI RDS_______________
Poznámko k poloice:
zahrnuje veiktté náklady sooiůnés objednatelem póla dováným ptacem ____ .

OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ
Poznámka k pote/co,
zshmuh veikeré nikíadv soáené $ objednatelem POiadavan jmi pracemi 
Provedeni 3x tisk parč. 1 x Dípitálnf provedení stavby

_________ 1 ................................................................... ..._______

! OSTAT POŽADAVKY ■ FOTODOKUMENTACE 
Poznámko k položce 
pelolke zahrnuj*:
- fotodokumentaci Zadavatelem potadovátiiho dijo a konstrukci v potodovaných tesových inteivetech 

_ • zadavatelem xoeafikůUar.i yvstvov tfoíaatifíe v oaplusvéin a diořt&tnim formátu) v ootadovniim poltu
; OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY. KONTROLY. REVIŽNl ŽPRAW
Pa známka k položce:
zeh/nulo veikeri náklady soci ani s objednatelem poletován nu1' práčem 
Diagnostika asfaltových odpadů na pfílomnosi asfaítu

_ . 1 '_________________________________ ____________
ostatní požadavky - hlavni mostnI prohlídka
Poznámka k poloice 
pploika zthmujů 
-dkopydte ČSN 73 6221
• proveden! hlavni mostní pmhiitíky oprávněnou fyzickou nebo prá\
■ vyhotoveni záznamu /protokolu). Utrž iadnoina tni důSnuia slev 

n( prohlídka

1.0001 II KPL T
P

w
1.000w

25 000.00125 OOO.OojÍ KPL"I 1,000!

P
w

. 1,000
: KUS j 1.000[

W
tS Q00,00[ □15 000,00 j| 3 [ k]o29412

P

590 000,00!590 000.00KPLi_4 K 102943

P

Í 51.K:

1,000: i

32 000,00 3i,ooo[! KPL 32 000,00(I. Ar,

P
w

1.000

1,000i
W

ZOOO.OO! |I KPL I 2 000^00[G K 0294G

P

12 000,001k-l i" 12 OOO.OOj 1t.OOO!02S

P

W i.°qp
1,000]

w
25 000,001 25 000,001' KUS' 8 K 02953

P
mickou osobou 
■mostu

Hlavni mostw
1.000■‘V 1

15 000,00 30 000,00 j2,0001
IOSTATNÍ POŽADAVKY ■ INFORMAČNÍ TABULE
Poznámka k poiotce. 
položka zahrnuje
- dodán! a osazeni intormatrsleh labuti v fdedepsaném provoděni a rmolstvi s obsahem předepsaným zadavatelem
- veSkett nosné a upevňovací konstrukce
- základové konstrukce vtalňé nutných zemních ptat
/- dementi! a odvoz po 5kcntenl platnosti případné nutní opravy poikoroných tatí během platnost

| Kus[ T7~* í 02991

P

&J
Strana 19 z 23



12/03/0 RI -0 VZ/2020

Technické podmínky pro realizaci stavbv:

„Rekonstrukce mostu EV.Č. ZE-1 přes D46 v Žešově“

Předmět stavbv:
Je vymezen projektovou dokumentací pro provádění stavby, vypracovanou ing. Janem 
Šedivým, Bratrská 1091/14, 751 31 Lipník nad Bečvou.
Řešené území se nachází v nezastavěném území v blízkosti hranice zastavěného území 
města Prostějova, místní části Žešov.
Předmětem stavby je modernizaci stávajícího mostního objektu, jejíž součástí je především 
výměna mostního svršku, sanace betonových konstrukcí, výměna nefunkčních konstrukcí 
(hydroizolace, mostní závěry, kotevní tyče na opěrách) a úprava území pod mostem 
a v jeho blízkém okolí včetně vozovky před a za mostem. Most se nachází na veřejně 
přístupné účelové komunikaci ZE {polní cesta), která spojuje místní část města Prostějova 
Žešov a přilehlá pote. Dosavadní využití území se stavbou nemění.

Součástí předmětu díla i jeho ceny je rovněž:

1. Vytýčení všech inženýrských sítí a oznámení zahájení prací správců sítí před jejich 
zahájením

2. Vytýčení všech hranic parcel sousedících se stavbou.
3. Zajištění všech dokladů, zkoušek, atestů a revizních zpráv nutných ke kolaudaci díla
4. Geodetické zaměření skutečného provedení díla digitálním způsobem s předáním 

protokolu geodetické kanceláře včetně 3 CD
5. Vypracování geometrického oddělovacího plánu, přední v 8 kopiích.
6. Vyřízení povolení na příslušném odboru MM Prostějov po odsouhlasení Dl Policie 

ČR vč. přechodného dopravního značení.
7. Zajištění souhlasu se zvláštním užíváním veřejného prostranství (komunikace, 

chodníky, zpevněné plochy, veřejná zeleň) na příslušných odborech MM Prostějova 
(Odbor dopravy a Odbor správy a údržby majetku města).

8. Před realizací zhotovitel zajistí:
a. povolení uzavírky dálnice (§ 24 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích)
b. místní a přechodná úprava provozu na dálnici ( § 77 zákona č. 361/2000 Sb. 

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů)
c. zvláštní užívání dálnice (§ 25 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích)
d. přípravu pro uzavření smlouvy o pronájmu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR

9. Dodavatel bude dodržovat všechny podmínky DO, vlastníků nebo správců IS a 
dalších orgánů dle požadavků objednatele (požadovaných SÚ nebo speciálním SÚ)

Další podmínky provádění:

1. Zřízení staveniště, zdroje el. energie a vody zajistí zhotovitel
2. Dotčené plochy veřejné zeleně budou protokolárně předány zástupci správce zeleně 

po provedení první seči,
3. Ke kolaudaci budou doloženy doklady o uložení odpadu, zaměření skutečného 

provedení stavby, revize, atesty, zátěžové zkoušky, prohlášení o shodě na použitý 
materiál.

4. Staveniště bude ohrazeno pevnou zábranou (například drátěné ploty) tak, aby 
nedošlo k úrazu třetích osob.

1



12/03/0 RI-OVZ/2020

5. Délka výstavby bude uvedena v týdnech v předloženém harmonogramu postupu 
prací.

6. Do celkové ceny díla zhotovitel započítá i všechny práce související s předmětem a 
předáním díla.

7. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
požární ochrany, dbát o ochranu zdraví osob i majetku. V případě manipulace s 
otevřeným ohněm zajistí zhotovitel na svoje náklady hlídaní zasažených prostor dle 
příslušných předpisů.

8. Dílo bude předáno řádně uklizené (odstraněny zbytky stavebního a rostlinného 
materiálu, prachu)

V Prostějově dne 11. 05. 2020

Zpracoval: Martin Barták, Ing. Antonín Zajíček

Kontroloval: Ing. Petr Brůckner

2



HARMONOGRAM

STAVBA: „Rekonstrukce mostu ZE-1 přes
D46 v Žešově"
Zadavatel: Statutární město Prostějov

[D$ - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Albertova 229121
779 00 Olomouc

20212020
1 3 4 5 6 7 810 11 12 2měsíc 9

1 I z I 3 | 4 9 | 10 | 11 | 12 13 | 14 | 15 | 16 | 17 26 | 27 I 28 [ 29 I 30 31 | 32 | 33 | 345 | 6 | 7 | 8 18 | 19 | 20 | 21 22 | 23 | 24 | 2540 | 41 | 42 | 43 | 44 45 | 46 [ 47 [ 48 49 | 50 [ 51 | 52 | 5336 | 37 | 38 | 39Popis prací/ týden

OVyřízeni povoleníSO 000
Dopravně inženýrská opatření
Most ev. č. ZE-1
Vedlejší a ostatní náklady

SO 110

SO 201

SO 000

omezení provozu na D45
6 týdnůOT TI 5

=r

limi
£ 10 ET d

Předpokládaný termín zahájeni: 1.9.2020
Termín dokončení: 31.8.2021
Omezeni provozu na dálnici D46 6 týdnů

r-t
cu

-c


